
Pivovarské terasy Investice ve městě

Nejbližší uzávěrka Vimperských novin 
Lednové číslo – 15. 12. 2023

Město Vimperk

mestovimperk

Zastupitelstvo města
se uskuteční dne 13. 12. 2023

Prosinec 2023, ročník XXVIII.
Vydává město Vimperk
Zdarma

Andělská pošta
Až do  9.  prosin- 

ce mohou děti 
p rost ředn ictv ím 
schránky na  zvo-
ničce přání umís-
těné v  městském 
parku posílat svá 
přání Ježíškovi.  
V sobotu 9. prosince 
od 13:30 pak budou ze 
všech přání vylosována tři 
a v případě, že jejich autoři nebo zákonní 
zástupci (popř. babičky, dědečkové) 
budou přítomni, vyhrají pěkné ceny přímo 
od  andělů. Vyhrát může tedy ten, kdo 
bude tento den v městském parku příto-
men. Součástí programu bude vystoupení 
pěveckého sboru CANTO.

Čertovská pohádka
Na  tradiční čertovskou pohádku jsou 

zváni všechny nebojácné děti i  dospělí 
5. prosince od 16 a od 18 hodin do sálu 
MěKS Vimperk.

Novoroční ohňostroj
Dne 1. ledna od 18 hodin se uskuteční 

na parkovišti u Tesca setkání s občany 
a odpálení novoročního ohňostroje.

Přání
Redakční rada Vimperských novin 

přeje všem čtenářům Vimperských novin 
po všech stránkách šťastný a zdravý rok 
2024.

4

12

4 6

Kontaktujte nás:
vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz

388 402 264

Šumava Litera

vimperk.cz

Měsíc prosinec 
se ujal své vlády

Posledních měsíc roku, prosinec, vrcholí jed-
ním z nejkrásnějších svátků v roce, Vánocemi. 
Ale než nastane vánoční doba, budeme proží-
vat advent. Vánoční strom v parku se rozsvítí 
v předvečer první adventní neděle 2. prosince.

Předvánoční čas má zvláštní kouzlo a je plný 
lidových zvyků, některé se dochovaly dodnes. 
Na svatou Barboru, čtvrtého prosince, se řežou 
třešňové větvičky. Rozkvete-li větvička svo-
bodné dívce na Vánoce, má naději se provdat. 
Dříve se rozkvetlé větvičky brávaly s  sebou 
o půlnoci na vánoční mši do kostela, kde se 
mohly díky tomu vidět skryté věci, zvláště pak 
bylo možné v okolí rozpoznat čarodějnici. Stála 
zády k oltáři.

Tradice spojené s  uctíváním svátku sva-
tého Mikuláše pak zůstávají jedněmi z nejvíce 
uctívaných a dodržovaných. Napříč naší zemí 
chodí v předvečer svátku, tedy pátého pro-
since, Mikuláš doprovázený čertem a andělem 
a rozdává dětem nadílku.

Třináctého prosince je svátek svaté Lucie, 
o které se říká, že noci upije, ale dne nepřidá. 
I svátek svaté Lucie byl spojen s lidovými zvyky. 
Děvčata či vdané ženy se oblékly do bílého, 

jedna do černého a navštěvovaly domácnosti, 
kde každá z nich dělala nějakou „práci“. Nejvíce 
si však užívaly holení mužských tváří, natřely 
je nastrouhaným bramborem a  oholily dře-
věnou břitvou. Hospodyni pak uklidily tak, že 
měla po jejich odchodu mnohem více práce. 
Jejich návštěva byla odměněna pohoštěním 
a  penězi. Dodnes se v  některých místech 
Šumavy tento zvyk dodržuje.

Prosinec a čas adventu byl časem návštěv 
mezi sousedy, chodilo se na hrátky a dralo se 
peří. Je stále mnoho z nás, kteří si dobře pama-
tují draní husího peří na nové peřiny a polštáře.

Dnešní doba adventu je oproti dobám minu-
lým ve  znamení většího shonu, spojeného 
nejen s předvánočním úklidem, pečením cuk-
roví či zdobením vánočního stromku, ale s ros-
toucím blahobytem především i s návštěvami 
obchodů a obstarávání dárků pro naše blízké. 
Mnoho domácností také stále pár dnů před 
Štědrým večerem shání kapra. Rybí polévka, 
kapří řízek a  bramborový salát jsou pořád 
tou nejčastější slavnostní večeří spojenou se 
Štědrým večerem.

Pokračování na str. 6



2 Fotokronika

Módní přehlídka železničních stejnokrojů od začátku vimperské železnice do 
současnosti.

Knížkohrátky v městské knihovně.

Pěvecký sbor CANTO na mezinárodní přehlídce – více na str. 9.

SŠ Nerudova na výstavě Vzdělání a řemeslo.

Vernisáž výstavy Karel Klostermann a zrod Šumavy v galerii městské knihovny.

Vánoční výzdoba kašny.

Futsalový tým ZŠ Smetanova – více na str. 10.

Závodníci Ski klubu Šumava již trénují na sněhu v Itálii.



Zprávy z města 3

S koncem letošního roku ukončí svou lékařskou praxi zubní lékaři, paní MUDr. Jitka Suková 
a pan MUDr. Milan Kuncl. Dlouhá léta provozovali svou zubní praxi v našem městě a starali 
se nejen o obyvatele našeho města, ale také o lidi z širokého okolí.

Svou praxi započali před rokem 1989 jako zaměstnanci polikliniky a následně po tomto 
roce si otevřeli soukromou praxi v našem městě. Poctivě a ochotně sloužili nejen v pra-
covních dnech, ale drželi také pohotovostní služby v době víkendu. Svou profesi vnímali 
jako službu a poslání, v duchu lékařské přísahy.

Nachýlil se čas a paní doktorka Suková a pan doktor Kuncl odchází na zasloužený odpo-
činek. Náleží jim za celá léta lékařské služby velké poděkování a uznání s přáním užívání 
si volného času v plném zdraví, spokojenosti, naplněného mnoha zážitky a potěšeními 
s blízkými a přáteli.

Jaroslava Martanová
starostka

Poděkování 
lékařům 
za léta služby

Začaly stavební práce 
na Pivovarských terasách

V pondělí 20. 11. 2023 došlo k předání sta-
veniště a zahájení stavebních prací na Pivo-
varských terasách ve  Vimperku. Projekt za 
25,7 milionů korun realizuje vimperská firma 
INVEST, s. r. o. Dokončení a  odevzdání díla 
by mělo být v listopadu roku 2024. Společný 
projekt měst Vimperk a Freyung bude z 85% 
hrazen z  přeshraničního programu Interreg 
Bavorsko-Česko (2021–2027). Na nových tera-
sách vznikne vyhlídka na Státní zámek Vim-
perk, klidová zóna pro odpočinek a prostor 
pro pořádání kulturních a společenských akcí. 
Součástí projektu je také vybudování veřejných 
toalet s  celoročním provozem ve  vedlejším 
domě čp. 81.

Tímto informujeme občany, že z výše uve-
dených důvodů bude v období od 20. 11. 2023 
do 20. 11. 2024 uzavřena komunikace pro pěší, 
která spojuje horní část náměstí Svobody 
s parkovištěm u gymnázia v ulici Pivovarská. 
Děkujeme za trpělivost.

Odbor investic a údržby města

Klášterec 
je napojen na vodovod

 V pátek 27. října bylo zkolaudováno napojení 
Klášterce na stávající vodovodní řad v osadě 
Lipka. Stavba byla zahájena v říjnu loňského 
roku. Důvodem realizace této stavby bylo 
nedostatečné zásobení osady kvalitní pitnou 
vodou. Obyvatelé osady v  současné době 
využívají vodu z vlastních zdrojů, které nemají 
dostatečnou vydatnost. Za  5,6 milionu bylo 
vybudováno 2,2 km vodovodu. U  Klášterce 
je aktuálně zřízeno veřejné odběrné místo. 
V budoucnu je plánováno vybudování rozvod-
ných řadů po osadě. Tento projekt je spolufi-
nancován Státním fondem životního prostředí 
České republiky na základě rozhodnutí ministra 
životního prostředí ve výši 3 mil. Kč.

Město Vimperk



Zprávy z města4

V investicích ve městě 
a osadách jsme pokračovali 
i v druhé polovině roku

Stavební sezóna pokračovala v  našem 
městě a  osadách i  v  druhé polovině roku. 
V  krátkosti vás tímto investičním obdobím 
provedu.

V listopadu byla dokončena první část revi-
talizace lokality K. Weise – Sklářská. Tato 
stavební akce je jednou z největších letošního 
roku a  zahrnovala  rekonstrukci vodovodu, 
kanalizace, chodníků, veřejného osvětlení, 
mobiliáře a výsadbu zeleně. Stavební firma se 
vrátí na jaře a budeme se stavbou pokračovat 
druhou částí v rámci této lokality.

V polovině roku jsme zahájili rekonstrukci 
pietní síně na městském hřbitově. Původní 
objekt je nyní odstraněn a byly opraveny při-
lehlé hřbitovní zdi. Příští rok dojde k výstavbě 
repliky budovy, včetně potřebného zázemí pro 
návštěvníky i správce hřbitova.

V druhé polovině listopadu byly předáním 

staveniště zahájeny práce na revitalizaci Pivo-
varských teras (lokalita naproti gymnáziu), 
odkud je jedinečný výhled na zámek. Město 
získalo 85% dotaci. Jde o detailní, citlivé archi-
tektonické řešení veřejného prostoru a touto 
dobou za  rok by mělo být dílo kompletně 
dokončeno. V  roce 2025 už by měl tento 
veřejný prostor plnohodnotně sloužit veřejnosti.

V listopadu bylo v městském parku dokon-
čeno vybudování propojky mezi bývalou 
komerční bankou a „Rašíňákem“. Tato cesta 
je zakončena přístřeškem s pódiem. Chceme 
se tomuto místu v příštím roce v rámci kultury 
věnovat a momentálně probíhají přípravy kon-
krétních akcí, které by zde v průběhu roku pro-
bíhaly. Využito bude již letos v rámci advent-
ního času.

Multifunkční hřiště na sídlišti u školky má 
dle letošního plánu nové brány a  také nové 

oplocení. V některých částech byla přidána 
ochranná síť pro lepší zachycování míčů. Vedle 
tohoto hřiště se nachází dětské hřiště, které 
jsme se rozhodli kompletně zrekonstruovat. 
Věřím, že dětem toto moderní hřiště s novými 
herními prvky a příjemným měkkým povrchem 
udělá radost. Na Homolce došlo k přípravě 
(rozsáhlým terénním úpravám) pro plánované 
dětské hřiště v této lokalitě.

U mateřské školy 1. máje byla realizována 
obnova špaletových oken. Na střechách ZŠ 
Smetanova a  Městského kulturního stře-
diska byla instalována fotovoltaika.

V září bylo dokončeno zateplení panelo-
vého domu čp. 430 a v srpnu bylo zahájeno 
zateplení panelovém domu čp. 432.

V ulici SNP byly vybudovány 2 přístřešky 
na odpady. Smluvně máme domluvené vybu-
dování posledního přístřešku u čp. 461, 462 
v příštím roce.

Koncem léta byla také dokončena rekon-
strukce střechy budovy tzv. „Rákosárny“ 
u horní budovy ZŠ TGM Vimperk, kde sídlí Ski 
klub Šumava Vimperk.

Na  podzim bylo dokončeno vybudování 
autobusové zastávky pro lokalitu K. Weise – 
Sklářská. Rádi bychom, aby byla po kolaudač-
ním a licenčním rozhodnutí zahrnuta od ledna 
do jízdního řádu v rámci městské hromadné 
dopravy.

V  Hrabicích byla na  podzim dokončena 
rekonstrukce hasičské zbrojnice, která je 
i  místem pro novou cisternovou automo-
bilovou stříkačku, která dorazila v polovině 
roku. Byla dokončena generální rekonstrukce 
kořenové čistírny odpadních vod na Lipce. 
Tuto náročnou stavební akci z technologického 
hlediska a zachování její funkce bylo nezbytné 
rozdělit do dvou let. Hotové je také vybudo-
vání vodovodu do Klášterce. V Bořanovicích 
se už mohou těšit z další části rekonstrukce 
kaple, týkající se interiéru a vchodových dveří.

Chtěl bych poděkovat za  trpělivost, které 
bude v rámci stavebních prací potřeba a trpě-
livosti bude potřeba i při akcích v příštím roce, 
které momentálně připravujeme a před zahá-
jením stavební sezóny vás o  nich budeme 
informovat. Plánované investice předkládáme 
k  projednání prosincovému zastupitelstvu 
města, proto v tuto chvíli nemohu být konkrétní, 
protože v době psaní tohoto článku nemáme 
schválený rozpočet na příští rok.

Přeji vám krásné adventní dny. Ať si nadchá-
zející období užijete v pohodě, v klidu, v kruhu 
svých blízkých a  hlavně všichni ve  zdraví. 
Na některých z plánovaných adventních akcích 
v našem městě na viděnou.

Zdeněk Kuncl
místostarosta

Stezka a pódium v parku

Dětské hřiště na sídlišti

Revitalizace lokality K. Weise - Sklářská



Zprávy z města 5

Prosincové setkání studentů Vimperské akademie seniorů se uskuteční 7.  prosince 
od 10 hodin v sále MěKS Vimperk.

Připomínáme, že vstupenky na lednové divadelní představení Locdownův syndrom (24. 1.) 
jsou již v prodeji na pokladně MěKS. Senioři, kteří se prokáží letošní kartičkou studenta 
Vimperské akademie seniorů, obdrží vstupenku za pouhých 50 Kč. Neprodané vstupenky 
budou dány do prodeje za běžnou cenu. Více informací na tel. 388 413 800.

Renata Lešková, odbor ŠK

Akademie 
seniorů

Informace pro žadatele 
o parkovací karty

Od 14. 11. 2023 je v platnosti nové nařízení 
č. 6/2023, o vymezení způsobu využití urče-
ných úseků pozemních komunikací ve městě 
Vimperk a nový ceník parkovného k nařízení 
č. 6/2023.

Možnost parkování s využitím parkovací 
karty se vztahuje pouze na lokality s place-
ným parkováním.

Výčet hlavních změn:
▶ vydávány budou pouze elektronické par-

kovací karty;
▶ o elektronickou parkovací kartu „rezident“ 

může požádat pouze:
• osoba, která má trvalý pobyt v  lokalitě 

s placeným parkováním;
• osoba, která má trvalý pobyt na samo-

správném území města Vimperk a v  lokalitě 
s placeným parkováním užívá byt na základě 
uzavřené nájemní smlouvy.

Současnou podmínkou pro oba typy žada-
telů je skutečnost, že žadatel je vlastníkem 
nebo provozovatelem motorového vozidla 
kategorie M1 nebo kategorie N1, jehož nej-
vyšší celková hmotnost nepřevyšuje 2,5 tuny;

▶ cena elektronické parkovací karty činí 600 
Kč/rok; pokud žadatel vlastní či provozuje 
ještě druhý automobil, má možnost zakoupit 
si ještě jednu elektronickou parkovací kartu 
za cenu 1 200 Kč/rok při splnění všech shora 
uvedených podmínek;

▶ cena předplacené elektronické karty činí 
6 000 Kč/rok nebo 500 Kč/měsíc;

▶ zcela zrušen byl statut „domovní“ karty;
▶ platnost elektronických parkovacích karet 

je stanovena na 1 rok ode dne jejího vydání.
Žadatel o  elektronickou parkovací kartu 

„rezident“ předloží:
• doklad prokazující jeho trvalé bydliště 

v lokalitě s placeným parkováním;
• žadatel s  trvalým pobytem mimo loka-

litu s placeným parkováním doklad o trvalém 
pobytu a nájemní smlouvu;

• velký technický průkaz motorového vozidla.
Žadatelé, kteří nesplňují podmínky pro 

zakoupení elektronických karet podle výše 
uvedených podmínek a  mají zájem o  mož-
nost bezplatného parkování na všech měst-
ských placených parkovištích, mohou požá-
dat u odboru investic a údržby MěÚ Vimperk 
o vydání „předplacené parkovací karty“, a to 
na období 1 až 12 měsíců. U tohoto typu par-
kovací karty není trvalý pobyt podmínkou.

Bližší informace jsou k dispozici na strán-
kách www.vimperk.cz v sekci Město a úřad > 
Odbory městského úřadu > Odbor investic 
a údržby > Jak si vyřídit > Vydání parkovací 
karty nebo na tel. 380 070 344.

Platnost karet vydaných v roce 2023 je pro-
dloužená do 31. 1. 2024.

Nové elektronické karty se vydávají 
do 19. 12. 2023 a od 2. 1. 2024.

Marcela Kobrová
odbor investic a údržby

19.  10.  2023 Žádost PČR o  odchyt psa 
po zemřelé majitelce. Pes byl odchycen a pře-
vezen do městských záchytných kotců.

20. 10. 2023 Oznámení – v domě se válí bez-
domovec znavený alkoholem a usnul za výta-
hem. Po probuzení hlídkou toto místo opustil.

21. 10. 2023 Oznámeno stádo krav na silnici. 
Hlídka kontaktovala majitele, který sdělil, že již 
stádo zahání zpět do ohrady.

23. 10. 2023 Žádost o prověření oznámení 
o ležícím muži. Hlídka zjistila muže v podna-
pilém stavu. Kontrolou zjištěno 3,22 promile. 
Vzhledem k tomu, že muž byl hlídce již z minu-
losti znám, hlídka věděla, že je to člověk, který 
se léčí s  epilepsií a  navíc si stěžoval, že již 

14 dní neměl léky. Z tohoto důvodu byla při- 
volána na  místo RZS, která si muže 
na  místě převzala a  odvezla do  nemocnice 
v Prachaticích.

27.  10.  2023 Stížnost řidiče autobusu 
na nevhodné chování na autobusovém nádraží. 
Hlídka skupinu osob z místa vykázala.

27. 10. 2023 Usměrňování dopravy hlídkou 
MP při požáru v ulici Pivovarská.

29. 10. 2023 Žádost hlídky PČR o asistenci 
při řešení neshody návštěvníků restaurace. 
Jednalo se o fyzický konflikt dvou mužů. Dále 
vše v řešení PČR.

30. 10. 2023 Oznámení o zatoulaném psu 
na čerpací stanici. Dle osobní a místní zna-
losti hlídky byl zatoulaný pes identifikován. 
Byl kontaktován majitel, který si psa převzal.

30. 10. 2023 V ulici Pražská, v domě urče-
nému k demolici, je skupina dětí. APK důrazně 
ponaučil děti o nebezpečnosti těchto míst.

1. 11. 2023 Žádost pána v důchodovém věku. 
Chce se rozvést se svou paní. Doporučeno, 
aby se obrátil na advokátní kancelář, kde mu 
poradí, jak postupovat.

1. 11. 2023 Krádež v Lidlu. Hlídka vyřešila krá-
dež příkazem na místě zaplaceným.

7. 11. 2023 Kontrolou autobusového nádraží 
bylo zjištěno požití alkoholického nápoje v pro-
storu nádraží, kde je to zakázané. Na místě pro-
vedena fotodokumentace a zjištění totožnosti 
pachatele. Událost bude řešena oznámením 
příslušnému odboru MÚ.

11. 11. 2023 Byla proveden kontrola lokality 
pod mostem, kde přespávají bezdomovci. 
Na místě byla provedena fotodokumentace. 
Dále bude řešeno s odborem ŽP.

13.  11.  2023 Oznámena dopravní nehoda 
u kruhového objezdu u Penny. Z místa byla 
vyrozuměna hlídka dopravních nehod PČR, 
která si celou událost převzala. Hlídka MP 
usměrňovala dopravu do vyšetření nehody.

Chcete-li být o činnosti Městské policie 
Vimperk pravidelně informováni, 

sledujte internetové stránky 
www.vimperk.cz

či facebookový profil
Městská policie Vimperk

Policejní
sloupek



6 Zprávy z města

Festival Šumava Litera
zná vítěze
Již podeváté se konal ve Vimperku literární festival 
Šumava Litera. Letošní téma, odkazující ke 100. výročí 
úmrtí Karla Klostermanna, bylo „Učitelé a školy 
na Šumavě a v Bavorském lese“.

V rámci festivalu se ve Vimperku a jeho okolí 
konaly přednášky, projekce a debaty tema-
ticky zaměřené na učitele, Šumavu, její dějiny 
a literární poklady. „Svůj pomyslný vrchol zažil 
festival v  sobotu, kdy byla udělena literární 
ocenění. Porota letos vybírala z bezmála stovky 
knih. Již v  září byli vyhlášeni finalisté hlav-
ního mezinárodního ocenění Šumava Litera 
i Ceny Johanna Steinbrenera, která se udě-
luje ve čtyřech kategoriích,“ uvedl ředitel fes-
tivalu Tomáš Jiřička. „Kategorii beletrie a poe-
zie vyhrál s  dramatickým příběhem Divoká 
honba Jiří Šesták. Vítězem kategorie populárně 
naučná publikace se stal Jiří Šindelář se str-
hujícím titulem Rožmberská hrobka – příběh 
hledání. Ve  výtvarné kategorii získal nejvíce 
hlasů poroty titul Martina Milforta Fotografie – 
Motivy šumavské a pošumavské. V kategorii 
nejlepší německojazyčná publikace o Šumavě 
zvítězila Rena Dumont s  knihou Die Mühle, 
inspirovanou skutečnými událostmi,“ sdělil pro-
gramový ředitel Martin Sichinger. Mezinárodní 
Cena Šumava Litera za významný přínos pro 

česko-německo-rakouskou spolupráci byla 
letos mezinárodní porotou udělena vytříbe-
nému románu Stříbrný kouzelník Jindřicha 
Manna. Cenu publika Šumavská ozvěna))) 
získala na  základě internetového hlasování 
čtenářů publikace Hory Matky Boží – Královské 
horní město 1522–2022 od kolektivu autorů. 
Do Síně slávy byl uveden dřevorubec, statkář, 
nakladatel, knihkupec, spisovatel a milovník 
Šumavy Ivo Stehlík.

Festival Šumava Litera probíhá od roku 2015. 
Pořadatelem festivalu jsou Městské kulturní 
středisko Vimperk a  spolky Šumava Litera 
a Knihy über Grenze a mezi hlavními partnery 
jsou kromě města Vimperk a  Jihočeského 
kraje rovněž bavorské spolky Karl Klostermann 
Verein a měsíčník Der Böhmerwald. Letos fes-
tival podpořil i Česko-německý fond budouc-
nosti. Další akce, jako jsou například tema-
tické procházky do šumavské přírody, najdete 
na webu pod hlavičkou Šumava Litera Plus.

Letošní ročník se konal pod záštitou ministra 
kultury České republiky Martina Baxy a prvního 

náměstka hejtmana Jihočeského kraje Fran-
tiška Talíře. Cílem festivalu je podporovat rozvoj 
přeshraniční spolupráce a přiblížit široké veřej-
nosti knihy s tematikou Šumavy či šumavských 
autorů, které byly vydány v předchozím roce.

Ceny Johanna Steinbrenera: Beletrie
1. místo: Jiří Šesták – Divoká honba
další finalisté:
Karel Klostermann  – Šumava  – Třiatřicet 

fejetonů z let 1885–1887
Lukáš Boček – Zahrada mrtvých duší
Výtvarné publikace
1. místo: Martin Milfort – Fotografie – Motivy 

šumavské a pošumavské
další finalisté:
Václava Jandečková, Michal Kocián – Akce 

Kámen
Jakub K. Plašil – Prales pod Falkenštejnem – 

Der Urwald unterm Falkenstein
Populárně naučné publikace
1. místo: Jiří Šindelář – Rožmberská hrobka – 

příběh hledání
další finalisté:
Radka Kinkorová, Aneta Knotková, Karel 

Řeháček: Kriminální případy a aféry ze Šumavy, 
Pošumaví a Českého lesa

Pavel Švec  – Akce Kvilda  – Příběh pře-
vaděče, který se před StB skrýval deset let 
ve skříni

Cena Šumava Litera
1. místo: Jindřich Mann – Stříbrný kouzelník
další finalisté:
Tomáš Cidlina – Leipsche
Winfried Baumann, Lenka Matušková – Im 

Raume suchen wir den Krieg: In Texten aus 
tausend Jahren Nachbarschaft Bayern und 
Böhmen

Další udělené ceny:
Síň slávy: Ivo Stehlík
Šumavská ozvěna))): Hory Matky Boží  – 

Královské horní město 1522–2022 – kolektiv 
autorů

Autorem skleněných cen je vimperský sklář 
Jaroslav Zedník.

Marie Poláčková

Dokončení ze str. 1
Letošní Štědrý večer vychází na neděli, což 

je zároveň poslední neděle adventu. Zdá se, že 
vánoční svátky budou kratší a děti budou mít 
i kratší prázdniny. Ono ale ne vždy je důležité 
počítat Vánoce na dny, spíše je důležité, jak 
je prožijeme a s kým. Kolik času si uděláme 
na své nejbližší a přátele, kolik času společně 
s dětmi či vnoučaty strávíme a co si všechno 

řekneme. Čas je vzácný dar, tiše plyne a  je 
vyměřen každému z nás. Nejde vrátit ani jinak 
nahradit, nejde si ho koupit. Je krásné, když 
někdo věnuje svůj čas na to, abychom se měli 
hezky a cítili se dobře. Uklidí, napeče, uvaří, 
obstará vše důležité pro pokojné a radostné 
Vánoce. Poděkujme za  to, uděláme radost 
svým nejbližším větší, než si myslíme. A staré 
vánoční tradice proto využijme, k čemu mají 

sloužit nejvíce, tedy abychom se měli možnost 
setkat a prožít společně se svými blízkými co 
nejvíce krásných chvil.

Vážení spoluobčané, milé děti, přejeme vám 
ze srdce poklidnou dobu adventu, spokojené 
a radostné Vánoce v kruhu rodinném, hodně 
zdraví a  dny naplněné láskou, pospolitostí 
a přátelskou pohodou. Společně si přejme, ať 
zprávy ze světa a našeho okolí jsou dobré, bez 
zloby a nenávisti. Svým chováním, myšlením 
a  konáním přispějme k  pokojným svátkům 
a dobré náladě.

Jaroslava Martanová, Zdeněk Kuncl,
Tomáš Samek, Lukáš Sýs, Jan Hanžl

Měsíc prosinec 
se ujal své vlády



7Zprávy z města

Veškerá usnesení, která rada města přijala, 
naleznete na webu města v sekci 

Město a úřad – Samospráva města.

Informace z radnice
Zprávy z rady

V průběhu listopadu na svých zasedáních 
rada města:

 posoudila žádost BH-Nemocnice Vim-
perk na rekonstrukci dvou evakuačních výtahů 
a rozhodla zadat tuto veřejnou zakázku společ-
nosti Schindler CZ, a. s. Akce za cca 2,7 mil. by 
měla proběhnout v první polovině příštího roku.

 souhlasila s uzavřením smlouvy se stra-
konickou organizací DO SVĚTA, z. s., která 
připraví a  povede adaptační kurz pro členy 
studentského zastupitelstva.

 schválila nová pravidla pro poskyto-
vání dotací na jednorázovou kulturní akci, 
která předložila kulturní komise. Předseda 
kulturní komise Šimon Blaschko vysvětlil 
zásadní změnu: „Tato pravidla přináší změny 
mj. v  poskytování dotace z  fondu malých 
projektů. Dotace v maximální výši 7 000 Kč je 
určena zejména nízkonákladovým akcím a její 
výhodou je, že je vyplácena formou daru, není 
tedy nutné závěrečné vyúčtování. Smyslem 
této změny je snížit pro pořadatele malých akcí 
administrativní zátěž spojenou s dotacemi.“

 rozhodla uzavřít smlouvu na provoz MHD 
v  roce 2024 se společností ČSAD České 
Budějovice.

 byla informována o  zakázce výměny 
vstupních dveří do kaple v Pravětíně a kaple 
na Lipce.

Zprávy ze zastupitelstva
Zastupitelé se sešli 30. října a na svém zase-

dání, které si můžete v celém znění poslech-
nout na webu města v  sekci „Samospráva 
města“  – „Zastupitelstvo města“, mimo jiné 
odsouhlasili:

 návrh bytové koncepce „Modernizace, 
opravy a údržba bytového fondu ve vlastnictví 
města Vimperk pro období 2024–2025“, kte-
rou předložila městská správa domů. „O kon-
cepci jsme jednali už na pracovních setkáních 
zastupitelů a po diskuzi s panem jednatelem 
Kaiferem jsme dospěli k tomu, že při vybírání 
současného nájmu by nám nezbyly finance 
ani na opravy, natož pak na modernizaci. Proto 
bude nájemné zvýšeno na 70 Kč/m2. Tato 

částka se bude týkat asi 470 bytů, přičemž 
u bytů po deregulaci nájemného by byla výše 
nájemného stanovena v souladu se zákonem,“ 
vysvětluje starostka Jaroslava Martanová.

 schválilo podání žádosti o  poskytnutí 
dotace na projekt „Čerpací stanice pro sys-
tém zasněžování ve sportovním areálu Vod-
ník“. Dotační výzva byla vyhlášena Národní 
sportovní agenturou. Zastupitelstvo též schva-
lilo použití finančních prostředků z rozpočtu 
města na dofinancování podílu města nejméně 
ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů 
uvedeného projektu v případě, že bude žádost 
o  poskytnutí dotace schválena. Žadatelem 
o dotaci je město Vimperk.

Další zprávy z města
 Dne 27.  října byl zahájen další ročník 

Vimperské akademie seniorů. „Jedná se už 
o 15. ročník této akademie, do něhož je ten-
tokrát zapsáno 118 studentů. Jako obvykle na 
ně čekají jednou měsíčně zajímavé přednášky 
a na jaře poznávací výlet za hranice Vimperka. 
Novinkou je pro naše studenty snížené vstupné 
na lednové divadelní představení spolku ŽAS 
Homole,“ upřesňuje vedoucí odboru školství 
Ing. Martina Křížová.

 Vzpomínkový akt ke Dni válečných vete-
ránů byl tentokrát netradičně připomenut ve 
městě i jeho osadách již v pátek 10. listopadu 
(11. listopad připadl na víkend). Tentýž den si 
město zavěšením květiny k  pamětní desce 
připomnělo i tzv. Křišťálovou noc, při níž byla 
vedle dalších více než stovky synagog vypá-
lena i ta vimperská.

 Okolí Vimperka má novou naučnou stezku. 
Vybudovala ji a 1. prosince slavnostně otevřela 
Základní organizace Českého svazu ochránců 
přírody Šumava. Stezka má tři zastavení, na 
nichž je možné se dočíst o mokřadních lou-
kách, sklářské historii Michlovy Huti i o zvěři, 
která v okolí žije. „Cesta vede po modré turis-
tické značce, která vychází z nádraží na Lipce 
a prochází kolem Michlovy Hutě. Cesta vede 
po zpevněné komunikaci, je tedy přístupná 
i pro rodiny s kočárkem a třeba i pro vozíč-
káře,“ popisuje trasu předseda organizace 
Jakub Hromas.

 Festivalový týden v duchu šumavské lite-
ratury „Šumava Litera“ odstartoval v pondělí 
15. listopadu a přinášel po celý týden besedy, 
workshopy a  výstavy spojené zejména se 
šumavskými učiteli a školami.

 V  pondělí 20.  listopadu byla otevřena 
cesta mezi bývalou komerční bankou a  tzv. 
„Rašíňákem“, která propojuje ulici 1. máje 
s parkem.

 V  listopadu byla dokončena kompletní 
rekonstrukce dětského hřiště v ulici Mírová. 
„Na místě se nacházelo dětské hřiště, jehož 

stáří bylo přibližně 15 let. Protože už jeho stav 
nebyl příliš dobrý, požádali jsme zastupitelstvo 
o souhlas s  jeho rekonstrukcí. Nyní je hřiště 
nové a věřím, že dětem udělá radost,“ dodává 
Zdeněk Kuncl.

 Dne 20. listopadu byly předáním staveni-
ště zahájeny práce na revitalizaci Pivovarských 
teras. Hotovo by mělo být za rok.

 Od poloviny listopadu se na lampách 
začala objevovat vánoční výzdoba, vánoční 
kabát oblékl i městský park. „V parku byla letos 
zasazena jedle, která bude v budoucích letech 
zdobena jako vánoční stromeček. Prostor 
kolem bude sloužit k vánočním trhům, stejně 
jako v loňském roce, a novinkou je zastřešené 
pódium, na kterém se budou nejen o Vánocích, 
ale po celý rok odehrávat koncerty i divadla,“ 
dodává místostarosta Zdeněk Kuncl.

 Revitalizace lokality K. Weise a Sklářská je 
v polovině, pokračovat se bude opět na jaře. 
Dosud provedené změny upřesňuje Zdeněk 
Kuncl: „Zatím došlo k rekonstrukci kanalizace, 
vodovodů a  veřejného osvětlení. Nové jsou 
rovněž chodníky, lavičky a další mobiliář a byla 
vysazená nová zeleň. V další části, která začne 
na jaře, se bude pokračovat dále od starého 
mostu směrem do Sklářské ulice ke čtyřpa-
trovým panelovým domům a  vznikne také 
nový chodník směrem k Sušické ulici, k nové 
autobusové zastávce pro MHD.“

Zpracovala Adéla Jiříková



8

„Adventní čas připraví nás 
na dobu vánoční“

„My jsme byli na dušičky u babičky.“ Melo-
die a slova písně jako vzpomínka na ty, kteří 
už mezi námi nejsou. Celý týden jsme se 
těmto vzpomínkovým dnům věnovali. Při-
pojili jsme i oslavu Halloweenu, který je pro 
děti přitažlivý především v podobě kostýmo-
vých hrátek a nevšedních „hrůzných“ tajem-
ných aktivit. Paní učitelky neochudily děti ani 
o  oblíbené dlabání dýní. Příležitost společ-
ného času s dětmi očarovala i rodiče a zapo-
jili se do nápadů kreativní činnosti, například 
Halloweenské plotovky nebo Dýňové stezky 
s lampiony.

Vynořil se opět čas, kdy jsme vkročili 
do brány adventního období. Brány nasvícené 
vánočními hvězdami, které nám do  našich 
domovů vnáší teplo, světlo a lásku. Vstupem 
do tohoto krásného, pohádkového času byla 
společná tradiční akce rozsvícení vánočního 
stromečku, která proběhla na školní zahradě 
29.  11. v  mateřské škole Klostermannova 
a o den později 30.  11. na pracovišti Mírová. 
Dětský hlas a přednes při zpěvu vánočních 
písní nadnášel plynoucí atmosféru. K rozsvícení 

vánočního stromečku nám na pomoc slétly 
nebeské ochranné bytosti, malí andílci. Zacin-
káním na kouzelný zvoneček se rozzářily svíce 
na doposud spící jedli. Nastal okamžik, kdy 
se uvnitř nás všech roztančil příjemný pocit 
těšení se a radosti.

„Každým rokem v  tento čas, chodí svatý 
Mikuláš.“ Svatá trojice si namířila cestu i k nám 
do mateřské školy. Vzápětí, kdy vkročil do míst-
nosti Mikuláš v doprovodu 
anděla, byl v  dětských 
tvářích vidět úžas, radost, 
překvapení, možná i trochu 
obavy… Občasné polekané 
pohledy dětských očí 
zjemňovaly svou přítom-
ností paní učitelky, které 
jim poskytovaly prostor 
bezpečí, ochrany a lásky. 
Děti ovšem byly statečné 
a  společně s  paní uči-
telkou přednesly báseň, 
taneček či píseň. Následně 
je Mikuláš spravedlivě 
a štědře odměnil hojným 
balíčkem.

Je nám vzácné a radostné prožívat s dětmi 
české tradice a zvyky. Rozkrajování jablíčka, 
pečení vánočního cukroví, pouštění lodiček, 
psaní dopisu pro Ježíška, zpívání koled či tvo-
ření vánoční dekorace a výzdoby.

V posledních řádcích psaného dopisu pro 
Ježíška jsme vyslovili společné přání. Aby 
každý, kdo navštěvuje naší mateřskou školku, 
se u nás cítil šťastně, důležitě, obklopen las-
kavými vřelými srdci, láskou a pochopením.

Za celou naši mateřskou školu, včetně všech 
dětí i zaměstnanců, bychom Vám rádi popřáli 
spokojené, poklidné a ve zdraví prožité vánoční 
svátky. Probuzení se a vkročení do nového roku 
2024 s odvahou a vděčností za okamžiky, kdy 
se cítíme býti šťastni a naplněni.

Kateřina Vrábelová

Školy

Mateřská škola 
Klostermannova

ZUŠ Vimperk bude větší
V ZUŠ Vimperk je od září živo. V letošním 

roce navštěvuje naši školu celkem 420 žáků 
ve čtyřech uměleckých oborech. V nejpočet-
nějším oboru, tj. hudebním, se věnuje nejvíce 
žáků hře na klavír (63), trubku (26) a shodně 22 
žáků hraje na zobcovou flétnu a housle. Velký 
počet žáků se věnuje též hře na příčnou flétnu 
a kytaru (oboje 21). Kromě těchto a dalších 
„tradičních“ nástrojů vyučujeme i hru na fagot 
a jsme jediná škola nejen v kraji, ale i dalším 
okolí, která má hned 3 žáky na tento krásný, 
byť ne příliš vyučovaný nástroj. Celkem navště-
vuje hudební obor 292 žáků. Druhým početně 
největším oborem je obor výtvarný, který čítá 
68 žáků. Následuje obor taneční s počtem 50 
žáků. Nejmenším oborem je s počtem 10 žáků 
obor literárně-dramatický. Kromě Vimperka 
máme také pracoviště ve Čkyni a ve Vacově. 
O výuku všech žáků v mnoha předmětech se 
stará celkem 25 pedagogických pracovníků. 
Kromě výuky žáků i v tomto šk. roce pokra-
čujeme s  výukou v  Akademii umění a  kul-
tury, kterou navštěvuje na šedesát studentů 
ve věku 55+.

Kdo chodí Nerudovou ulicí, nemohl si 
nevšimnout, že v naší škole, resp. v její horní 
části probíhají stavební práce. Věříme, že tyto 
práce budou zdárně probíhat podle plánu 

a  všichni se těšíme na  další prostory, které 
pro svou činnost získáme. Z  těchto důvodů 

jsou v naší škole různá omezení, která však 
nemají zásadní vliv na kvalitu výuky. V listopadu 
jsme uspořádali první veřejné koncerty a  je 
před námi prosinec, tj. měsíc doslova nabitý 
akcemi. Kromě toho, že naše škola pořádá 
mnoho zajímavých programů, žáci a pedago-
gové se podílejí i na programech jiných pořa-
datelů. Věřím, že si z nabídky předvánočních 
akcí vyberete. Za všechny pedagogy přeji vše 
dobré v roce 2024.

Pavel Vališ

Základní umělecká škola



9Školy

Vzdělání a řemeslo 2023
Střední škola a  Základní škola Vimperk 

v  Nerudově ulici se již tradičně zúčastnila 
výstavy Vzdělání a  řemeslo. Již 28. ročník 
výstavy se uskutečnil na českobudějovickém 
výstavišti. Veletrh byl nejširší přehlídkou střed-
ních škol, učilišť, vyšších odborných škol a dal-
ších typů škol v celé České republice. V rámci 
jednotlivých expozic, kde se představila zhruba 
stovka škol, mohli žáci a rodiče získat infor-
mace o náplni studia na dané škole nebo se 
zeptat studentů na jejich osobní zkušenosti.

Střední škola a Základní škola Vimperk před-
stavila na  výstavě všechny nabízené obory. 
Návštěvníci expozice měli možnost otestovat 
své svářečské umění na svářecím simulátoru, 
vyzkoušet si polyfuzní svařování, případně 
využít služeb našich kadeřnic.

Zájemci o studium na vimperské Nerudovce, 
kteří se nemohli výstavy Vzdělání a řemeslo 
zúčastnit, mohou navštívit školu v kterýkoliv 
den po předchozí telefonické domluvě.

Petr Krejsa

Stavoplast KL, spol. s r. o. – 
Menzi Muck

Dne 31.  října  2023 jsme se žáky 2. roč-
níku učebního oboru strojník silničních strojů 
navštívili firmu Stavoplast KL, spol. s r.o., Sta-
chy, prodejce kráčivých rypadel Menzi Muck. 

Zástupce firmy pan Potužák pomocí výkladu 
a  ukázky nejmodernější techniky seznámil 
žáky s možnostmi využití rypadel, a to nejen 
ve stavebnictví, ale i v  jiných odvětvích. Pro 
dokreslení celkového obrazu využití ve velice 
obtížném terénu byla žákům ukázána celá 
řada adaptérů. Václav Kursa

Besedy s policisty
I  v  tomto školním roce pokračuje naše 

spolupráce s  Městskou policií Vimperk. 
Od začátku září se uskutečnily již tři besedy. 
První s dopravní tematikou se konala v parku 
na dopravním hřišti. Zde si žáci mohli prak-
ticky vyzkoušet různé dopravní situace, učili 
se správně přecházet vozovku a  poznávali 
dopravní značky. Během další besedy si 
žáci osvojovali telefonní čísla tísňových linek. 
Dozvěděli se, jak mají správně podávat infor-
mace v případě nebezpečí. Seznámili se i s tím, 
co jim hrozí za zneužití tísňových linek. Zatím 
poslední beseda na téma „Vím, co smím“ se 
konala ve  čtvrtek 2.  listopadu  2023. Tehdy 
k nám zavítala mluvčí Policie ČR Bc. Martina 
Joklová. Ta žáky poutavou formou poučila 
o nebezpečí návykových látek i o nebezpečí 
sociálních sítí a internetu. Procvičovala s dětmi 
různé dopravní situace a značky. Tímto naše 
spolupráce s policií zdaleka nekončí, pravidelně 
se scházíme s asistenty prevence kriminality. 

Vyskytne-li se nějaký problém, okamžitě jej 
společně řešíme.

  Yveta Škvrnová

Preventivní aktivity
V září absolvovaly všechny čtyři nově nastu-

pující ročníky adaptační kurzy. Program připra-
vila školní metodička prevence a všech aktivit 
se zúčastnili rovněž třídní učitelé zapojených 
tříd. Cílem bylo poskytnout všem pedago-
gům informace o stávající úrovni mezilidských 
vztahů ve třídách, zjistit očekávání žáků a pod-
pořit motivaci ke studiu.

V návaznosti na ně jsme z finančních pro-
středků poskytnutých městem Vimperk rea-
lizovali pět tříhodinových bloků preventivních 
aktivit. Ve  třech třídách bylo vybráno téma 
Agresivita a  šikana, jedna třída absolvovala 
téma Návykové látky a jedna třída téma Sexu-
alita. Programy proběhly pod vedením zkuše-
ných lektorů Do světa, z. s., Strakonice, kteří 
program připravili na míru každé třídě.

Programy proběhly v těchto termínech:
24. 10. – dva souběžné programy pro žáky 

1. ročníku oboru opravář zemědělských strojů 
a pro žáky 2. ročníku oborů elektromechanik 
pro zařízení a  přístroje a  strojník silničních 
strojů.

2. 11. – opět dva souběžné programy určené 
žákům 2. ročníku oborů stravovací a ubytovací 
služby a opravářské práce a 2. ročníku oboru 
opravář zemědělských strojů.

3.  11. – žáci 2. ročníku oboru zedník 
a Instalatér.

Zúčastněným žákům se program líbil 
a domnívám se, že jim přinesl mnoho pod-
nětů do dalšího života.

 Martina Slámová

CANTO na celostátní přehlídce 
Mezzochori

Víkend 10.–12. listopadu se pro naše sboristy 
nesl nejen ve znamení radosti ze společného 
zpěvu a  krásné hudby. Zúčastnili jsme se 
totiž celostátní přehlídky pěveckých sborů 
mládeže Mezzochori v  Hradci Králové, kam 
jsme postoupili z krajského kola, jež se konalo 
v  dubnu. Tato skvělá akce nabízí možnost 
soutěže ve třech obsazeních (sbory smíšené, 
dívčí a mužské) a dvou kategoriích – soutěžní 
a  nesoutěžní. Účast v  první z  nich předpo-
kládá v rámci soutěžního repertoáru nacvičení 
povinné skladby, přičemž vystoupení je kla-
sicky hodnoceno třemi pásmy – zlatým, stříbr-
ným a bronzovým. Nesoutěžní kategorie umož-
ňuje předvedení zcela volného repertoáru, 
avšak i zde může odborná porota dle svého 
uvážení udělovat tzv. zvláštní ceny. Bonusem 
této sborové přehlídky pak jsou pro všechny 
zúčastněné individuální a společné workshopy 
s porotci a vybranými významnými lektory. Celá 
akce se tak stává především povzbuzením 
a motivací pro sbormistry a příjemnou událostí 
pro zpěváky. Víkend plný hudby byl náš sbor 
velmi radostný, neboť jsme si domů kromě 

krásných zážitků odvezli za interpretaci jedné 
ze sborových skladeb zvláštní cenu poroty!

Děkujeme tímto našim sponzorům, díky kte-
rým jsme se pro nás tak významné a motivační 
akce mohli zúčastnit: firmě Rohde & Schwarz, 
městu Vimperk a firmě VAVI, s. r. o.

Canto čeká řada předvánočních vystoupení, 
a proto vás srdečně zveme do kostela Navští-
vení Panny Marie 22. prosince od 18:30 hodin 
na již tradiční adventní koncert.

Jana Tláskalová

Projekt IKAP III a šablony OP JAK
Zapojení do projektu umožnilo škole začít 

ve  výuce využívat některé aplikace virtuální 
reality, otevření kroužků „Mladý programá-
tor“ a  „Robotická ruka“ pro žáky 8. a 9. tříd 
ZŠ, uskutečnit exkurze do vimperských firem 
Rohde & Schwarz, Virtual Training a SAK, rea-
lizovat 7 projektových dnů. Projekt byl ukon-
čen k 30. 6. 2023. Z prostředků projektu škola 
zakoupila robotickou ruku KUKA a  9 kusů 
brýlí Oculus. Finančně byli podpořeni vedoucí 
kroužků, dvěma vyučujícím bylo umožněno 
zaškolení v ovládání robotické ruky a 9 peda-
gogů získalo osvědčení „Ovládání virtuální 

reality v  systému NEOS“. Možnosti virtuální 
reality využívají také učitelé, zejména ve výuce 
předmětů zeměpis, biologie, informatika, fyzika 
a cizí jazyky. Na robotické ruce se učí žáci ze 
zaměření na informační technologie pokroči-
lejší formy robotiky.

V  rámci projektu IKAP III začala škola 
od  března  2022 využívat možností „Šablon 
III“ s následujícími aktivitami:

• Zapojení odborníka z  praxe ve  výuce 
na střední škole

• Doučování žáků SŠ ohrožených školním 
neúspěchem

• Školní kariérový poradce
• Šablony III byly dokončeny ke  dni 

30. 4. 2023.
Od nového školního roku škola využívá pro-

středků pokračování šablon v projektu OP JAK 
AMOS 2022 v oblastech inovativní vzdělávání 
žáků na SŠ a DM a vzdělávání pracovníků SŠ.

Jan Heřta

Všeobecné a sportovní
gymnázium Vimperk

Střední škola 
a Základní škola Vimperk

Pěvecký sbor CANTO 
při Všeobecném a sportovním 

gymnáziu ve Vimperku 
vás srdečně zve na již tradiční 

adventní koncert, který se 
uskuteční v pátek 22. prosince 
od 18:30 hodin ve vimperském 
kostele Navštívení Panny Marie.



10 Školy

Základní škola Smetanova

Základní škola
T. G. Masaryka

Adaptační kurz Stožec – 6. A
Ve dnech 23. 10.–24. 10. 2023 absolvovala 

třída 6. A adaptační kurz ve Středisku envi-
ronmentální výchovy Stožec. Hned po příjezdu 
byl pro žáky připravený program v oblasti, která 
se nazývá Stožecká luka. Dopolední aktivity 
byly zaměřeny na  šumavské savce. Žáci si 
tak zopakovali, jací savci se na našem území 
vyskytují a dozvěděli se o nich mnoho nových 
a  zajímavých informací. Během vycházky 
měli možnost zahlédnout bobří hráz nebo si 
vyzkoušet, jak loví vlci. Pro ty je správná komu-
nikace, stejně jako pro třídní kolektiv, jediným 
klíčem k úspěchu.

Po polední přestávce na žáky čekalo mnoho 

dalších úkolů a  her. Vydali se na  Puštíkovu 
stezku. Hlavním tématem odpoledního pro-
gramu bylo šumavské ptactvo. Po cestě Puš-
tíkovo stezkou jsme všichni trénovali, jak se 
v  přírodě správně chovat. Úkolem bylo být 
zcela potichu a  jen naslouchat zvukům pří-
rody. Jedno zastavení bylo zaměřeno na lýko-
žrouta smrkového, který zásadně mění podobu 
šumavské krajiny. Za odměnu byla pro žáky 
připravena výborná večeře v Penzionu Pstruh. 
Zde si žáci vychutnali i  úterní snídani. Pak 
nás pro krátké procházce Stožcem čekala 
cesta domů.

Děkujeme SEV Stožec za krásné a naučné 
aktivity pro žáky a Penzionu Pstruh za stravo-

vání. Věřím, že kurz spl-
nil svůj účel. Žáci spolu-
pracovali, komunikovali, 
načerpali atmosféru pod-
zimní Šumavy a  dozvě-
děli se plno zajímavostí 
o zdejší krajině.

Lucie Štindlová

Adaptační kurz 6. B
Adaptačního kurzu se 

6. B zúčastnila ve dnech 
24.  10. a  25.  10.  2023 

ve středisku environmentální výchovy Národ-
ního parku Šumava ve Stožci. Cílem kurzu byla 
tvorba nového třídního kolektivu a  zároveň 
výuka přírodopisu v nejlepší učebně – v pří-
rodě. Třída absolvovala prohlídku informačního 
střediska, kde se seznámila s florou a faunou 
Šumavy. Hlavním programem byla vycházka 
ke Stožecké kapli pod vedením lektora NPŠ 
Mgr. Stanislava Čtvrtníka. Žáci během cesty 
poznávali stromy, rostliny, tvořili vlastní výrobky, 
hráli různé hry, zlepšovali svou fyzickou kondici 
chůzí. Večerní program byl věnován vědo-
mostním soutěžím. Děkujeme pracovníkům 
NPŠ za skvěle připravený program.

Vladislava Lehečková

Školská futsalová liga 2023/2024
V Písku v obloukové hale se konalo první 

kolo školské futsalové ligy, pořádané FAČR. ZŠ 
Smetanova Vimperk byla nalosována do sku-
piny se ZŠ Písek, ZŠ Vodňany a ZŠ Albrechtice 
nad Vltavou. Tým žáků 8. a 9. tříd ve složení 
Hejtmánek, Vondrášek, Uhlík, Drabeš, Karvan, 
Čepelák, Horčic postupně zvítězili nad ZŠ 
Albrechtice 9:0, ZŠ Vodňany 6:3 a nestačili jen 
na vítěze loňského celorepublikového finále ZŠ 

Písek 0:6. Celý tým předvedl výborné výkony 
a v turnaji tak obsadil krásné 2. místo.

Karel Nový

Připomenutí výročí konce první 
světové války a našich legionářů

V pátek 10. listopadu 2023 se žáci osmých 
a  devátých tříd zúčastnili vzpomínkového 
aktu u  příležitosti Dne válečných veteránů 
a výročí konce první světové války (11. 11. 1918) 

na vimperském náměstí. V uplynulých dnech 
měli starší žáci možnost zhlédnout na chodbě 
druhého stupně malou výstavu k čs. legioná-
řům. Za  zapůjčení výstavních panelů děku-
jeme podplukovníku Ing. Vojtěchu Plesníkovi 
a ČsOL. Vzpomínání na  léta války zakončila 
ve  středu 15.  listopadu beseda v  MěKS pro 
osmé a deváté ročníky se spisovatelem a his-
torikem Daliborem Váchou s názvem „Učitelé 
v legiích“. Pavel Čtvrtník

Pozvánka na předvánoční vystoupení 
žáků základní školy

Srdečně Vás zveme na  předvánoční 
vystoupení žáků naší školy, která se usku-
teční ve středu 20. prosince a také ve čtvrtek 
21. prosince 2023 vždy od 17.00 hodin v sále 
MěKS Vimperk.

2. místo v okresním kole ve florbalu vybojo-
vali žáci 6. A a 7. A ze ZŠ TGM Vimperk 15. lis-
topadu 2023. Porazili ZŠ Smetanova Vimperk 
2:0, vyhráli nad ZŠ Národní Prachatice 5:2. 
Podlehli ZŠ Zlatá stezka Prachatice 1:2. Gra-
tulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.



11Školy

Mateřská škola 1. máje



12 Různé

Advent v knihovně
Čas Vánoc se blíží a s ním je neodmyslitelně 

spojeno rozdávání nejen dárků, ale i radosti. 
Ani naše knihovna není v této tradici výjimkou 
a připravila pro své čtenáře akce, jejichž cílem 
je nejen potěšit, ale také poděkovat za celo-
roční přízeň.

Dětské oddělení připravilo na středu 6. pro-
since vánoční bazárek pro lovce perel spojený 
s jejich oceněním. Lovci perel jsou ti čtenáři 
dětského oddělení, kteří celý rok poctivě četli 
knihy „perlorodky“ a odpovídali na otázky, které 

se týkají jejich obsahu. Za  každou takovou 
knihu dostali perličku – a věřte tomu nebo ne, 
někteří lovci jich ulovili několik desítek! Záro-
veň byli za některé odpovědi odměňováni tzv. 
moriony, knihovnickými penězi – a právě těmi 
se bude na našem bazárku platit. Zveme proto 
všechny, kteří se do  lovu perel zapojili, aby 
přišli svou snahu proměnit na hračky, knihy, 
hry, dekorace a další věci, které náš bazárek 
nabízí. Bazárek bude otevřen 6. prosince od 13 
do 17 hodin na chodbě dětského oddělení.

Ani dospělé oddělení ale nezůstává pozadu 

a  nabízí svým čtenářům možnost setkání 
u  svařeného vína a  cukroví. To proběhne 
13. listopadu od 17 hodin v prostorách galerie 
a zúčastnit se ho může každý čtenář oddě-
lení. Program zpestří hudebníci ze ZUŠ Vim-
perk a pro zájemce budou připraveny stánky 
s rukodělnými výrobky od šikovných čtenářů 
naší knihovny.

Přejeme všem čtenářům i dalším Vimperá-
kům poklidné vánoční svátky strávené s nej-
bližšími, a pokud nenajdete pod stromečkem 
knihu, nezoufejte – v naší knihovně jich máme 
více než 44 000. Půjčit si je můžete před svátky 
či po nich, mezi nimi (tj. 27.–29. prosince) bude 
knihovna zavřena.

Galerie bude uzavřena jen 23. 12. , tj. v sobotu 
před Štědrým dnem. Ve dnech 27.–30. 12. bude 
Galerie knihovny otevřena v obvyklém čase 
od 10–16 hodin. Těšíme se v příštím roce!

Vaše knihovnice

Městská knihovna

Už je to deset let
Ano, už je to deset let, co se při rozsvícení 

vánočního stromu na náměstí poprvé rozezněl 
nový zvon. Před deseti lety slavilo město 750 
let od první písemné zmínky o něm. Tři čtvrtě 
tisíciletí je významné výročí. Ve vedení města 
se hledalo, čím toto výročí oslavit, aby to 
nebylo něco, co rychle zapadne v běhu času.

V té době bylo po rekonstrukci historického 
zvonu Maria Hilf z  roku 1419, pro který bylo 
doporučeno pouze ruční zvonění, aby nedo-
cházelo k  jeho poškození. Od  roku 2010 se 
zvon rozezněl pouze v neděli. Protože k životu 
měst i obcí patří ranní, polední i podvečerní 
zvonění, padl návrh na  zhotovení nového 
zvonu, pro který by bylo možno využít i zvo-
nění s elektrickým pohonem. Vedení města 
rozhodlo v  roce 2012 vypsat ve  spolupráci 
s místní římskokatolickou farností na pořízení 
zvonu veřejnou sbírku. Město mohlo pořídit 
zvon ze svého rozpočtu, ale zvolilo jinou cestu. 
Sbírka měla prověřit, zda mezi vimperskými 
občany bude o pořízení zvonu takový zájem, 
že budou ochotni i sáhnout do vlastní peně-
ženky a přispět.

Uspořádání sbírky se ukázalo jako výborný 

nápad. Celkem bylo evidováno 290 dárců. 
Za jedním dárcem se často skrývá celá rodina. 
Do sbírky se zapojili nejen vimperští občané 
a firmy, ale i  ti, kteří žijí mimo město, někdy 
i  hodně daleko. Přispěli i  vimperští rodáci 
žijící v  Německu, kteří na  své rodné město 
nezapomněli a přispěli více než ¼ finančních 

prostředků. Příspěvky přišly i od dárců žijících 
v Dánsku, USA nebo Austrálii. Všichni evido-
vaní dárci jsou s  jejich souhlasem uvedeni 
na pamětní desce ve zvonici. Řada dárců však 
byla anonymních. Svůj díl přidalo samozřejmě 
i město. Všem patří poděkování.

Zvon byl odlit českou zvonařskou firmou 
Petra Rudolfa Manouška v holandském Astenu. 
V anketě bylo vybráno jméno nového zvonu. 
Jmenuje se Inocenc, po světci, jehož ostatky 
jsou uloženy v našem kostele. Koncem listo-
padu byl zvon posvěcen českobudějovickým 
biskupem Mons. Pavlem Posádem a zavěšen 
na zvonici. Obě tyto akce se těšily pozornosti 
veřejnosti.

Když se zvon poprvé rozezněl při rozsvěcení 
vánočního stromu na zahájení adventu, bylo 
náměstí plné jako dlouho ne. Málokdo z našich 
občanů si nechal tuto krásnou chvíli ujít.

Zvony, a  i ten náš, nesou do budoucnosti 
odkaz o době svého vzniku. Nesou poselství 
dalším generacím, které budou provázet svým 
hlasem v jejich každodenním životě.

Zvon je jediným výtvorem lidských rukou, 
který má srdce. Ať tlukot srdce našeho nového 
zvonu přináší po dlouhá staletí pro všechny, 
kteří ho uslyší, jen radost.

Bohumil Petrášek

Pozvánka
Předvánoční tvoření v DDM Vimperk

Dům dětí a mládeže ve Vimperku zve děti a rodiče v sobotu 16. 12. na předvánoční 
tvoření do DDM, Smetanova 405, Vimperk. Vyrobíte si drobné dárečky a  tradiční 
i netradiční vánoční ozdoby.

Dílny budou otevřeny od 13:00 hodin do 16:00 hodin.

Poděkování za službu
Taxík Maxík

Dispečink Taxíku Maxíku: Paní Tomanová je 
vždycky moc milá a ochotná najít co nejbližší 
termín pomoci. Děkuji Vám za Vaši práci.

Řidič Taxíku Maxíku: Pan Hradský je moc 
milý a ochotný pomoci, s čím je třeba. Děkuji 
Vám za Vaši práci.

Řidič Taxíku Maxíku: Pan Fendrich je též 
moc milý, obětavý a ochotný pomoci, s čím 
je třeba. Děkuji Vám za Vaši práci.

Lidem z Taxíku Maxíku přeji krásné Vánoce 
a hodně zdraví v novém roce 2024.

Petra Vojtová,
Vimperk



13Různé

Zahrada
Drazí přátelé, brzy uplyne rok od doby, kdy 

jsme započali činnost našeho spolku. Byl to 
rok plný překvapení, práce, píle, změn. S vypě-
tím všech našich sil a s Vaší velkou podporou 
se nám podařilo nemožné. Vybudovali jsme 
společně prostor, který je možné využívat 
k setkávání, vytvořili jsme klidné místo, které 
spojuje. Jako z nouze ctnost vyrostl koutek pro 
děti, kam jako poslední přibyl dřevěný vláček, 
který darovala rodina Roblů.

Nejvíce si ceníme toho, že se prostor poda-
řilo oživit, jak ilustrovala slavnost v  sobotu 
9. září. Za podpory města Vimperk a Vás všech, 
kdo jste přišli, se ukázalo, že opravdu může 
sloužit svému účelu. Zahradní slavnost skon-
čila a v našich kruzích nastalo divné rozpo-
ložení. Možná prázdnota, možná nerozhod-
nost. Najednou jsme si nebyli jisti, zda a  jak 
pokračovat. Nastalo pro náš těžší období, naši 
kolegové možná nesdíleli naši radost tak jako 
ostatní. Jak se říká, doma není nikdo prorokem. 
Bohužel jsme byli opětovně nařčeni, že vše 
děláme jen proto, abychom se zviditelnili. Není 
to tak, naše motivace je od samého začátku 
jinde. S obyvateli domovů pracujeme denně, 
mluvíme s nimi, známe jejich potřeby, radosti 
i trápení a životní příběhy. Nikdo z nich nechce 
být nadosmrti zavřený mezi čtyřmi stěnami. 
Jelikož je náplní naší práce naplňovat volný čas 
klientů, týká se nás i venkovní prostor, a proto 
jsme se od začátku snažili ho vytvořit společ-
nými silami. Obyvatelé domovů  – maminky 
i  tatínkové panenek Štěpánek  – byli celou 
dobu součástí tohoto velkého projektu, který 
snad ještě není u konce. Areál je velký a má 
obrovský potenciál. Díky městu Vimperk se 
podařilo vytvořit studii od zahradních archi-
tektek Terezy Chuchmové a  Havlové. Jejich 
plány a  představy jsou nádherné. Byla by 
krása mít takový kout města. Většinou se cíl 
jeví jako nekonečně vzdálený, ale jsou i oka-
mžiky, kdy máme pocit, že alespoň kráčíme 
dobrým směrem. Je to třeba, když někdo 

kolemjdoucí pochválí altán, nebo když náš 
dlouhodobý podporovatel, pan Michal, přijde 
na návštěvu na dílnu a  rázem si koupí osm 
Štěpánek. Nebo když jen tak někdo daruje 
peníze. Je to pro nás důkaz toho, že děláme 
správnou věc a že nám věříte.

Další takovou radostí byl diskoples v hotelu 
Zlatá hvězda. Velmi děkujeme manželům Kuti-
lovým a Vám všem za podporu. Vybraná částka 
byla ohromná. Peníze použijeme na výsadbu 
jarních cibulovin v parku u sochy Rodiny. Rea-
lizace bude provedena dle možností zahrad-
nické firmy.

Nyní se zahrada uložila k zimnímu spánku. 
Shrabali jsme listí, uklidili vysoké záhony 
a  pomalu se začne objevovat vánoční výz-
doba. Nastal čas rozjímat, plánovat a přemýš-
let, kam se posunout dál.

Když půjdete v prosinci na zimní vycházku, 
budeme rádi, když se jako každý rok zasta-
víte v zahradě a pomůžete nám třeba ozdobit 
stromeček, který se nám snad povede opět 
rozsvítit. Protože přesně to jsou ty okamžiky, 
které nám ukazují směr. Třeba se potkáte 
s  někým, komu zde můžete zlepšit den, už 
jen tím, že se na něj usmějete. Hezkých chvil 
je na světě čím dál tím méně a  jistě všichni 
cítíme, že o Vánocích je potřebujeme nejvíce.

Panenky Štěpánky můžete opět potkat 
na vánočních trzích v parku. Určitě budeme mít 
připravené i nějaké vánoční ozdoby a zajisté 
i milý úsměv. Těšíme se na Vás a děkujeme 
za podporu.

Nezbývá než se těšit, až se na  jaře zase 
zahrada probudí, začnou pučet mladé lístky 
a snad se společně potkáme třeba při sázení 
květin nebo stromů.

Alena Bernardová

Hledáme koledníky 
Tříkrálové sbírky 2024

Začátek roku 2024 bude tak jako obvykle 
u nás v Charitě ve znamení Tříkrálové sbírky. 
Dobrovolníků nemáme však nikdy dost. 
Spousty lidí začátkem roku čekají 
a  vyhlížejí koledníčky, kteří jim při-
náší Boží požehnání. Rádi otevírají 
své domovy i svá srdce, aby pomohli 
druhým.

Pokud byste chtěli i Vy být tím, kdo 
tuto radost bude rozdávat, a zároveň 
tak pomáhat potřebným, velmi rádi 
Vás v našich řadách přivítáme. Nezá-
leží na věku ani na  tom, odkud jste, 
důležité je nadšení a chuť pomáhat.

Výtěžek Tříkrálové sbírky je věno-
ván na  podporu potřebných so- 
ciálních služeb. V roce 2024 chceme 
z výtěžku podpořit azylový dům pro 
maminky s  dětmi a  pečovatelskou 
službu, pro kterou potřebujeme koupit 
nové vozidlo.

Odměnou pro Vás bude vědomí, že jste 
do nového roku vstoupili s dobrým skutkem 
a  také inspirovali mnoho dalších. Na  závěr 

Tříkrálové sbírky bude jako vždy připraveno 
společné poděkování všem koledníkům 
a všem dobrovolníkům, kteří pomáhají Tříkrá-
lovou sbírku realizovat.

Pokud byste se k nám chtěli přidat, kontak-
tujte prosím koordinátorku sbírky paní Miriam 
Dohnalovou na tel. čísle 731 604 434.

Miriam Dohnalová 
a Simona Vidlášová

Jeden z návrhů nové podoby Zahrady Korunní princezny Štěpánky



14 Rozhovor

Městské služby Vimperk
Již od mala učíme své děti, aby byly pořádné, 
aby po sobě uklízely. Měli bychom to ale dělat 
i v dospělosti a nejen doma, ale i ve veřejném 
prostoru. O pořádek ve městě se stará společnost 
městské služby, ale v první řadě bychom to měli 
být my, občané, kteří zde žijeme a nechceme žít 
v nepořádku. Jak nám poví po více než roce ve funkci 
jednatele Mgr. Bc. Radek Rubeš, městské služby 
nemají na starost jen pořádek ve městě, ale je toho 
mnohem více.

Nastoupil jste do funkce jednatele Měst-
ských služeb Vimperk po Ing. Královi a panu 
Chvalovi. Co Vás k tomu přivedlo? Kde jste 
pracoval předtím?

Jsem jedním z majitelů inkasní společnosti 
zabývající se řešením finančních závazků, práv-
ním zastupováním, ekonomickým poraden-
stvím. Touto prací se zaobírám již dlouhou 
dobu. V okamžiku, kdy mi byla sdělena infor-
mace o vypsaném výběrovém řízení na jedna-
tele městských služeb, mě napadla myšlenka 
„přihlásit se“. Byla to pro mě výzva, jelikož jsem 
se v tomto oboru nepohyboval. Práce s lidmi 
mě baví, tak jsem odeslal přihlášku. Vimperk 
mě oslovil, již dříve jsem tu měl podnikatel-
ské aktivity a rozhodl jsem se, že své zkuše-
nosti s prací s lidmi zúročím. Před výběrovým 
řízením jsem si nastudoval základy odpado-
vého hospodářství, problematiku letní a zimní 
údržby a rozsah prací, které Městské služby 
Vimperk vykonávají, a o co vše se starají. Při 
nástupu do funkce jednatele mě do proble-
matiky a chodu společnosti zasvětil pan Chval 
a  nastínil mi základy, o  které jsem se mohl 
opřít a díky tomu začít vykonávat svou funkci.

Pan Král v rozhovoru po svém odchodu 
uvedl, že když přišel do  této společnosti, 
nebyla úplně v dobré kondici. Co si o tom 
myslíte vy? Podařilo se mu ji za patnáct let 
uzdravit?

Konkrétně nemohu odpovědět na  vaši 
otázku, jelikož neznám historii společnosti. 
Při nástupu jsem jako jednatel převzal funkční 
společnost od pana Chvala. Já se domnívám, 
že nejde o to, jestli je nebo není firma v dobré 
kondici. Důležité je personální a  technické 
zázemí. Technika v  dobrém stavu opravdu 
nebyla, je zastaralá a  špatná. Snažím se 
techniku obnovovat. Náklady na opravy jsou 
opravdu vysoké, a proto je mnohdy lepší koupit 
nové věci, které potřebují jen pravidelný servis, 
a ne nákladné opravy. Co se personálu týká, 
tak fluktuace personálu při mém nástupu 
byla velká. Já se snažím o utužování kolektivu 
a zároveň o neustálé doplňování o nové a spo-
lehlivé pracovníky, aby firma mohla pracovat 
bez větších zádrhelů. Bohužel v  současné 
době mám mnoho pracovníků, kteří budou 
odcházet do penze.

Je rozdíl mezi počtem zaměstnanců měst-
ských služeb v létě a v zimě?

Ano, v  létě máme více pracovníků. Vy- 
užíváme též subdodavatele a  pracovníky 
na  dohody. V  létě je oproti zimě víc práce. 
Na  zimu stav snižujeme. V  současné době 
máme kolem čtyřiceti pracovníků. Ale určitě 
to není dostatek.

Záběr činností městských služeb je 
velmi obsáhlý. Počítal jste s tím, když jste 
nastupoval?

To jsem úplně nepočítal. (smích)
Připomeňme si, co všechno pro město 

a jeho obyvatele zajišťujete. A možná také 
to, kam až městské služby zasahují.

Tak nejde jen o město Vimperk, ale také jeho 
osady a další obce, se kterými máme smlouvy 
(například Zdíkov, Čkyně, Strážný, atd.). Měst-
ské služby mají na starost letní a zimní údržbu, 
úklid, provozujeme skládku v Pravětíně, kam 
je možné za poplatek uložit komunální odpad, 
stavební suť, zeminu a kamení, vše dle inte-
grovaného povolení. S tím souvisí také svoz 
odpadu, který provádíme. Komunální odpad 
svážíme na  skládku do  Pravětína. Tříděný 
odpad jako je sklo, papír, plasty do Jihosepa- 
ru. Dále provozujeme pro město Vim- 
perk sběrný dvůr, kde provádíme odbě 
 nebezpečného odpadu, objemného odpadu 
a dalšího dle provozního řádu. Městské služby 
provozují také kompostárnu. Úplně do jiného 
soudku patří městská sportoviště, kde máme 
s městem uzavřenou smlouvu o správě spor-
tovišť – zimní stadion, fotbalový stadion, mul-
tifunkční hřiště, areál Vodník a  také bazén. 
Do  letní a  zimní údržby patří také úklid ve- 
řejných prostor, včetně likvidace černých 
skládek, které nám tu bohužel občané také 
zakládají.

Měl jste nějaká očekávání, případně obavy, 
když jste se hlásil na místo jednatele?

Má představa nebyla úplně přesná. Pře-
kvapením byl rozsah činností, které městské 
služby zajišťují. Zejména správa sportovišť pro 
mě byla velkým překvapením. Ale jak jsem již 
říkal, tak celkově vedení městských služeb 
je pro mě velkou výzvou. Obavy jsem neměl. 
Myslím si, že jsem dost odolný.

Jak vnímáte kritiku, kterou mnohdy lidé 
nešetří?

Nikdo z  nás není dokonalý a  pracujeme 
s lidmi, takže se samozřejmě může stát, že ne 
vždy je vše stoprocentní. Ale pokud je kritika 
oprávněná, bereme ji jako podnět ke  zlep-
šení. Co mě mrzí je, že mnohdy je kritika 
neoprávněná.

Je něco, čím vám občané ztěžují práci?
Ano, jak jsem zmiňoval, jsou to třeba černé 

skládky. Nebo také například to, že odklá-
dají odpad do  nádob, do  kterých nepatří. 
Pokud někdo odkládá komunální odpad či 
suť do nádoby na bioodpad, je to samozřejmě 
také špatně. Je to pro nás mnohem více práce. 
Nebo nevhodně zaparkovaná vozidla, která 
ztěžují svozu odpadu a  překážejí při úklidu, 
sečení či zimní údržbě, nám také neulehčují 
práci.

Jak byste zhodnotil více než rok, který 
máte za sebou ve funkci jednatele?

Už jsem si prošel všechny roční období 
a domnívám se, že jsem se dostatečně sezná-
mil s tím, kde jsou jaké problémy či rezervy, 
které by bylo možné zkvalitnit. Celkově za mne 
rok ve vedení společnosti hodnotím kladně. 
Hodnocení bych ale raději nechal na vedení 
města Vimperk, se kterým máme, dle mého 
názoru, dobrou spolupráci.

Jaké jsou vaše vize do budoucnosti?
Další rozšiřování technického zázemí, aby-

chom nezůstali na místě. Technika je opravdu 
zastaralá a  je třeba s  ní pracovat. Další má 
vize je ještě větší upevnění kolektivu, nasta-
vení přesných kompetencí. Opravdu si velice 
cením zaměstnanců, které mám, a byl bych 
rád, kdyby si Vimperáci uvědomili, že práce 
městských služeb není podřadná, ale naopak 
velmi přínosná a důležitá.

Děkuji za rozhovor. Martina Křížová



15Různé

Podzimní výlet 
do „medvědího města“

V  oblíbenosti mých výletních míst jedno-
značně vede okolí Vimperka, Lipky, Michlovy 
Hutě a Šeravy. Časově nenáročné vycházky, 
kde už máme s dětmi svá místa odpočinku, 
místa rozjímání, místa dovádění. Mengezín 
(Světlohorská nádrž), pramen Volyňky, pomník 
posledního zastřeleného vlka nebo Brložské 
jezírko a jeho okolí.

Příjemná změna nastává, když se roz-
hodneme poznat vzdálenější okolí. Jsem 
známá svým plánováním, studováním vrs-
tevnic v mapách či informací od těch, kteří již 
dané místo poznali. Nedělá mi ale problém se 

přizpůsobit rozmarům počasí či aktuální situaci 
na místě. Teď to vypadá, jako bych vás chtěla 
tentokrát pozvat na  nějakou vícedenní túru 
či pochod. Bude to ale mnohem přízemnější, 
vypravíme se do města, které je tím nejstarším 
v Bavorském lese. Ano, Grafenau.

Původní osada, ležící v údolí řeky Kleine Ohe, 
byla povýšena na město císařem Karlem IV. 
v roce 1376. O dvacet let dříve zde již ale byla 
vytyčena veřejná cesta, jež se stala nejzápad-
nější větví Zlaté stezky. Městu bylo uděleno 
právo opevnění se a právo obchodu se solí. 
V současnosti je Grafenau živým městečkem 

s  rozmanitým kulturním programem posta-
veným na  historii i  tradicích. Ve  městě sídlí 
Správa Národního parku Bavorský les, ojedi-
nělé Muzeum šňupacího tabáku a  Muzeum 
selského nábytku.

Medvěd, který už přes 500 let vyhlíží přes 
městské hradby na znaku města, se promítá 
i do současné turistické nabídky města a jeho 
okolí. Návštěvníky města láká lázeňský zážit-
kový park BÄREAL, největší venkovní kou-
paliště s  vlnami ve  východním Bavorsku či 
další atrakce medvědího vodního světa, nebo 
Medvědí stezka končící u medvědích výběhů 
v  nedalekém Neuschönau. Místní bobová 
dráha „Bärenbob“ přináší pocit volnosti milov-
níkům adrenalinu a výhledů.

Jen kousek od Grafenau leží město Schön-
berg, které je domovem necelých 4 000 oby-
vatel. Je opravdu malebné, sevřené kopci 
a stráněmi. Díky své idylické poloze se pyšní 
přezdívkou „Merano Bavorského lesa“, po vzoru 
jihotyrolského originálu. V  podstatě odkud-
koliv jsou zde krásné výhledy na pohraniční 
hory Roklan a Luzný či Alpy, nejhezčí údajně 
z kostelní věže kostela sv. Markéty či rozhledny 
na Kadernbergu. Obě tato místa byla v době 
naší návštěvy zavřená, to ale neubralo městu 
na malebnosti a přitažlivosti. Obzvláště milé 
bylo nalezení informační tabule o  budování 
skokanského můstku na Kaderbergu v roce 
1947 s  textem i  v  českém jazyce. Můžeme 
se jen domnívat, že je to díky jednomu vim-
perskému rodáku, který na své rodné město 
nezapomněl a pravidelně ho několikrát do roka 
i přes svůj vysoký věk navštěvuje. Děkujeme, 
Seppe…

Nás návštěva obou měst bavila a rozhodně 
se sem vypravíme nejpozději na jaře, prozkou-
mat jeho další nabídky a atraktivity. Tentokrát 
možná i kulinářské.

Renata Lešková, odbor ŠK



16 Kultura

Kulturní pořady

PÁ 
1.

● DEN HER V KNIHOVNĚ 
15:00 až 18:00 – knihovna 
Hravé odpoledne s Tajuplným světem 
podivuhodných her Jiřího Šebesty.

● MALINA BROTHERS 
19:00 – MěKS 
Koncert východočeské trampské a bluegrassové 
kapely, která hraje ve složení: banjista Luboš 
Malina (Druhá tráva), kytarista Pavel Malina, 
houslista Josef Malina a kontrabasista Pavel 
Peroutka. 
Vstupné: 250 Kč

● VIMPERSKÉ KVÍZOVÁNÍ 
19:00 – Kavárna Ve Skále 
Oblíbené vědomostní klání družstev o dvou až 
čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, 
postřeh, důvtip i schopnost spolupráce. 
Vstupné: 50 Kč za každého hráče

SO 
2.

● ZAHÁJENÍ ADVENTU VE VIMPERKU 
14:00 – park u ZŠ TGM 
Řemeslný trh s vánoční tematikou, koncert 
pěveckého sboru ZUŠ Vimperk a Staropražských 
pardálů, dřevěný kolotoč a jízda na ponících, 
rozsvícení živého vánočního stromu.

● TRIO FLANEL 
19:00 – restaurace Vodník 
Vánoční koncert.

PO  
4.

● DANCE SHOW MOVE TO LIVE 
16:30 – MěKS 
Představení dětského tanečního kroužku Move to 
Live.

● PŘEDVÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ 
17:00 – The Door 
Představení žáků pěveckého a výtvarného oboru 
ZUŠ.

ÚT 
5.

● ČERTOVSKÁ AKADEMIE 
16:00 a 18:00 – MěKS 
Čertovská pohádka pro všechny malé a velké děti 
v podání DS Bouček a DS Damián. Po skončení 
pohádky přijde Mikuláš s malým překvapením pro 
všechny malé diváky. 
Vstupné: 50 Kč

ST 
6.

● VÁNOČNÍ BAZAR PRO LOVCE PEREL 
13:00 – knihovna 
Vánoční bazar, na kterém se neplatí korunami, ale 
knihovnickými penězi – Moriony.

ČT 
7.

● VIMPERSKÁ AKADEMIE SENIORŮ 
10:00 – MěKS 
Přednáškový cyklus.

● KONCERT A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU 
16:00, BH-Nemocnice Vimperk
Koncert sboru ZUŠ Vimperk (společenská 
místnost) a rozsvícení vánočního stromečku 
u altánu.

SO 
9.

● ADVENTNÍ LADĚNÍ 
15:00 – Cukrárna Pod Zámkem 
Klavírní recitál a představení knihy „Bylinkářka“ Evy 
Voříškové.

● ANDĚLSKÁ POŠTA A CANTO 
13:30 – park u ZŠ TGM 
Předání dopisů pro Ježíška andělovi. Losování 
tří dopisů, jejichž autoři, pokud budou přítomni, 
budou odměněni. Vystoupení pěveckého sboru 
Canto a dramatického souboru ZUŠ.

NE 
10.

● ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU ZŠ TGM 
15:30 – ZŠ TGM, ul. 1. máje 
Vánoční vystoupení žáků základní školy.

PO  
11.

● KAMARÁDI Z PÍSKOVIŠTĚ – ADVENTNÍ 
ZPÍVÁNÍ 
18:00 – kostel Navštívení Panny Marie 
Koncert písecké folkové skupiny. 
Vstupné: dobrovolné

● VÁNOČNÍ KONCERTY 
18:00 – ZUŠ

ÚT 
12.

● LITERÁRNÍ ÚTERÝ 
16:30 – knihovna 
Komunikativně pojaté hodiny literatury, čtenářské 
strategie, práce s textem. 
Vstupné: 450 Kč

ST 
13.

● VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA VIMPERK 
15:30 – MěKS

● PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ V KNIHOVNĚ 
17:00 – knihovna 
Setkání je určené všem čtenářům dospělého 
oddělení. K dobré pohodě zahrají žáci ZUŠ 
Vimperk, bude se konat i prodej výrobků našich 
čtenářek.

● ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
18:00 – park u ZŠ TGM 
Společně v jednu chvíli si zazpíváme koledy 
a prožijeme příjemný adventní čas.

ČT 
14.

● VÁNOČNÍ KONCERTY 
18:00 – ZUŠ

SO 
16.

● PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
13:00 – DDM 
Vyrobíte si drobné dárečky a tradiční i netradiční 
vánoční ozdoby.

● VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO 
ORCHESTRU ZUŠ VIMPERK 
16:00 – MěKS 
Předvánoční koncert dechového orchestru, 
na kterém zazní z velké většiny nové skladby. 
Nebude chybět sólo na trubku a také skladba pro 
pěvecký sbor a orchestr. 
Vstupné: 150 Kč

NE 
17.

● VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO 
ORCHESTRU ZUŠ VIMPERK 
16:00 – MěKS 
Vstupné: 150 Kč

PO 
18.

● VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 
16:30 – MěKS 
Představí se žáci tanečního oboru a pěveckého 
sboru ZUŠ Vimperk. 
Vstupné: dobrovolné



17Kultura

ST 
20.

● PŘEDVÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
ZŠ SMETANOVA 
17:00 – MěKS 
Vystoupení žáků základní školy v nejrůznějších 
oblastech od sportu přes hudbu a zpěv až 
po divadlo.

● SETKÁNÍ VIMPERSKÝCH ANDĚLŮ 
20:00 – nemocnice Vimperk 
Vánoční setkání s obyvateli Domovů Vimperk 
doprovázené koncertem Kamarádů z pískoviště.

ČT 
21.

● PŘEDVÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
ZŠ SMETANOVA 
17:00 – MěKS

PÁ 
22.

● ADVENTNÍ KONCERT CANTO 
18:30 – kostel Navštívení Panny Marie 
Koncert pěveckého sboru při Všeobecném 
a sportovním gymnáziu ve Vimperku. 
Vstupné: dobrovolné

PO 
25.

● PUNKOVÉ VÁNOCE 
20:00 – Zlatá hvězda 
Koncert punkových kapel – E!E, Problems!, 
No More Hiroshima a Ramones revival! 
Vstupné: 200 Kč (předprodej), 250 Kč (na místě)

ÚT 
26.

● VÁNOČNÍ OTUŽOVÁNÍ 
13:33 – Vodník 
Koupání v rybníku - zváni jsou všichni otužilci bez 
rozdílu věku či pohlaví.

ST 
27.

● ČÍM DÁL TÍM VÍC – DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ 
A ŠANSONY HANY HEGEROVÉ 
19:00 – MěKS 
„Projekt Čím dál tím víc cítím jako poctu 
nejznámější české šansonierce Haně Hegerové. 
Měla jsem tu čest se s paní Hegerovou osobně 
setkat a dostala jsem požehnání šířit její 
repertoár,“ komentuje zpěvačka Dáša Zázvůrková, 
která se představí spolu s Vladimírem Strnadem 
(piano), Rudolfem Musilem (saxofon a klarinet) 
a Františkem Rabou (kontrabas). 
Vstupné: 270 Kč

ČT 
28.

● MEXIKO 2023 
18:00 – MěKS 
Yucatán – pyramidy, potápění v mexických 
jeskyních – cenotech. Pořadem provedou Bohumil 
Kantor a Mgr. Tomáš Kučera. 
Vstupné: dobrovolné

NE 
31.

● SILVESTR 2023 NA VODNÍKU 
19:00 – restaurace Vodník 
Oslava příchodu nového roku na Vodníku 
s bohatým rautem, welcome drinkem a DJ. 
Večerem bude provázet Martin Dejdar. 
Vstupné: 590 Kč

● SILVESTR ZLATÁ HVĚZDA VIMPERK 
20:00 – Zlatá hvězda 
Silvestr 2023 je tady! Tradičně zahraje mix 
zaručených hitů kapela Pohoda a letos vás navíc 
čeká fotobudka a welcome drink, moderuje 
Roman Hajník. 
Vstupné: 180 Kč

Kino Šumava, sál MěKS Vimperk

ÚT 
12.

● 20:00 – KARAOKE BLUES 
Komedie / Drama, Finsko / Německo, 2023,  
81 min, 
režie: Aki Kaurismäki 
Svérázný finský režisér Aki Kaurismäki natočil 
vlastní okouzlující pojetí osudové romance. 
Vstupné: 100 Kč

ÚT 
19.

● 20:00 – JAK MÍT SEX 
Drama, Velká Británie / Řecko, 2023, 98 min, 
režie: Molly Manning Walker 
Vtipný, promyšlený, ale zničující pohled 
na složitost ženského přátelství a sexualitu 
dospívajících. 
Vstupné: 100 Kč

SO 
29.

● 19:00 – TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA 
Drama / Dokumentární / Animovaný / Fantasy, 
Česko, 2023, 154 min, režie: Petr Vachler 
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach 
a smrt? Kdo jsme a kam směřujeme? 
Vstupné: 100 Kč

Výstavy

● (NE)OBYČEJNÝ ŽIVOT UČITELE ADOLFA 
PINTÍŘE VE VÍRU 20. STOLETÍ 
Výstava o životě šumavského učitele, na jehož 
životě se významně podepsaly všechny klíčové 
události minulého století. 
17. 11.–31. 12. knihovna

● UČITELÉ NA ŠUMAVĚ A V BAVORSKÉM LESE 
13. 11.–31. 12. MěKS

● VIMPERSKÝ BETLÉM 
2. 12.–30. 12. knihovna



18 Kultura

Sobota 2. 12. od 18:00; Husův dům
● PUNKOVÝ SKOK DO ADVENTU
Zveme Vás na předvánoční setkání přátel u dobré muziky, můžete se těšit na kapely PNP, 

Černá slepice a Fousáč. Při koncertech samozřejmě nebude chybět pivo a občerstvení. 
Vstupné bude dobrovolné a ve vánočním duchu půjde na dobročinné účely.

Sobota 2. 12. od 20:00; Sál Na Nové
● MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA

Sobota 16. 12. od 20:00; Sál Na Nové
● PŘEDVÁNOČNÍ COUNTRY-ROCKOVÝ HAPPENING:
LADYBIRDS, BOHYNĚ (Z VOLYNĚ) A MRAZÁK
Pošumavské tamtamy pomalu a  jistě vybubnovávají nevšední očekávanou událost 

a sice Předvánoční country-rockový happening. Těšit se můžete na dámskou akustickou 
kapelu z Liberce LADYBIRDS, mladé a nadějné trio BOHYNĚ (Z VOLYNĚ) a stálice volyň-
ského rocku MRAZÁK.

Čtvrtek 21. 12. od 17:00; Náměstí Svobody
● VÁNOČNÍ TROUBENÍ
Tradiční setkání u vánočního stromu s doprovodným programem. Těšit se můžete na živý 

betlém od ZŠ Volyňka, koledy v podání učitelů ZŠ Volyně nebo si můžete od našich skautů 
odnést Betlémské světlo. Na závěr zahrají Práchenští trubači. Nebude chybět punč, sva-
řák nebo teplý mošt.

Pondělí 25. 12. od 20:00; Sál Na Nové
● VÁNOČNÍ DISKOTÉKA
Přijďte vytančit přebytečné sváteční kalorie! Hraje DJ Aiven.

Pátek 29. 12. od 19:00; Sál Na Nové
● VÁNOČNÍ SATAN KLAUS FEST
Již třiadvacáté pokračování tradiční vánoční metalové besídky představí dva reu-

niony.  Prvním z  nich je band HENYCH666, kapela Vlasty Henycha  – zakladatele čes-
kého black metalu (Törr), která se v  nové nadupané sestavě představí ve  Volyni. 
Druhou kapelou, která vstala z  nečistého popela, je téměř místní band IMPURITUM. 

Volyňské 
kulturní 
okénko

→
Kulturní program naleznete 
na www.kultura-volyne.cz
nebo na facebooku
Kultura Volyně.



19Křížovka

Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka
Že se jedná o divadelní hru z pera Josefa Kajetána Tyla, která byla poprvé představena 21. prosince 1834 ve Stavovském divadle, většina 

z nás ví. Nebo by vědět měla. Právě v ní poprvé zazněla z úst slepého houslisty Mareše dvousloká píseň Kde domov můj, jejíž první sloka se 
společně se slovenskou písní Nad Tatrou sa blýska stala později československou hymnou.

Víte, na  jaké slavnosti se tato píseň, jejíž část je současnou hymnou České republiky, původně v Tylově divadelní hře zpívala? Odpověď 
naleznete v tajence.



20 Různé

Blahopřejeme
občanům Vimperska,

kteří oslavili jubilea v měsíci 
listopadu

Jaroslav Mareš

Karel Buryán

Václava Hubáčková

Václav Roučka

Milan Mžigod

Václav Kalous

Jiří Kundrát

Miluška Štípková

Milan Drábek

Pavel Dvořák

Dana Kunešová

Václav Staněk

Leopold Francek

Marie Rálková

Jana Tláskalová

Jiří Horák

Karel Lávička

Marie Hubáčková

Stanislav Holub

Alžběta Láchová

Marie Kůsová

Jarmila Janešová

Marie Kortusová

Marie Harantová

Libuše Hudečková

Město Vimperk přeje touto cestou 
oslavencům hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti do dalších let.

Helena Váchová
referentka odboru vnitřních věcí – 

matrikářka

Poděkování
Bydlím tady už 40 let a zažila jsem něko-

lik starostů. Ani za jednoho vedení města se 
neudělalo pro město tolik, co za současného 
pod vedením paní starostky J. Martanové. Naše 
město rozkvetlo. Jsem ráda, že vedení města 
se věnuje i sídlišti, které bylo opomíjeno. Dělají 
pro zvelebení města opravdu hodně a za to 
jim děkuji.

Švarcová Zdena, Vimperk

Poděkování Domácímu hospicu 
sv. Jakuba

Touto cestou bychom rádi poděkovali 
za  profesionální služby a  za  velkou lidskost 
celému úžasnému týmu z Domácího hospicu 
sv. Jakuba v  Prachaticích, kterou prokázali 
při pečování o naší těžce nemocnou mamin- 
ku paní Hanu Hrnečkovou v poklidu domo- 
va.

Pocit, že v  těžké situaci nejsme sami, že 
můžeme požádat o pomoc ve dne i v noci, že 
náš blízký nebude trpět bolestmi, že pomůžete 
s pečováním, že to společně s Vámi dokážeme, 

byl k nezaplacení. Nemůžeme ani opomenout 
důstojnou poslední péči o zemřelé, která je 
pro Vás úplnou samozřejmostí.

Při naší velké únavě, strachu a smutku jste 
nám vždy dodali energii a velkou psychickou 
podporu.

Vaše služby budeme doporučovat všem, 
kteří je budou potřebovat.

Ze srdce Vám děkujeme.
Rodina Hrnečkova a Tomkova.

Senior klub
Ke 30. výročí založení NP Šumava byl oslo-

ven náš Senior klub paní Ing. Lenkou Dvořá-
kovou ke společnému projektu.

Dne 9. 11. 2023 se uskutečnila poslední před-
náška dvouleté spolupráce a o všechny akce 
byl z řad seniorů mimořádný zájem. Jednalo se 
o přednášky s projekcí na témata: jak došlo 
k založení NP, vlci, rysi, dále život mravenců, 
divokých včel a čmeláků a také umělý odchov 
perlorodky říční.

Na Stožci se mohli senioři projet přírodou 
s doprovodnou přednáškou na skútrech.

Bylo uskutečněno několik vycházek do 

přírody: na  Homolku za  brouky, Opolenec 
za motýly a orchidejemi, na Kvildu za bobry. 
Dozvěděli jsme se něco o  životě na  Kvildě, 
navštívili jsme také muzeum v Kašperských 
Horách, kde nám pan doktor Horpeniak při-
blížil život na Šumavě v minulosti.

Neobyčejně zajímavá byla ukázka vinutých 
perel – páteříků, jejichž výrobu jsme si mohli 
vyzkoušet. V neposlední řadě jsme vyráběli 
dekorace na Vánoce a Velikonoce pod vede-
ním zkušených instruktorek.

Za spolupráci děkujeme vedení NP Šumava, 
zejména paní Ing. Lence Dvořákové, která byla 
patronkou tohoto projektu.

Výbor Senior klubu Vimperk

Advent 2023
Letošní advent je nejkratší možný, trvá pouhé 

tři týdny. Čtvrtá neděle adventní je zároveň 
již Štědrý den. To nám může opět připome-
nout, že Vánoce, jako oslava narození Ježíše 
Krista, se slaví 25. prosince. I když v našich 
krajích se klade důraz právě na Štědrý večer. 
Myslím si, že to ale není tak důležité, jako 
spíš duchovní poselství adventu a Vánoc pro 
náš život. Na začátku adventní doby k nám 
zaznívá naléhavá výzva: „Bděte! Neznáte den 
ani hodinu, kdy Pán přijde.“ Samozřejmě to 
můžeme brát v tom nejsilnějším významu, tedy 
že neznáme čas a okolnosti našeho odchodu 
z tohoto světa. Každý z nás jistě osobně zažil 
situaci, kdy se tato slova naplnila. Není dne, 
aby se nestala nějaká tragická událost, neče-
kané úmrtí. Stát se to může každému z nás, 
ale nechci být hlasatelem strachu a  kata-
strof. Vánoce nám připomínají, že v Ježíši se 
Bůh stal člověkem, aby byl „Emanuel“, tedy 
Bůh s námi a pro nás. On nepotřebuje, aby-
chom mu přinášeli oběti a dary, jak to popisuje 
Starý zákon, ale abychom ho přijali a milovali 
v lidech okolo nás. Bdít tedy znamená pozor-
nost a připravenost přijmout Boha ve svých 
bližních, v  lidech potřebných, bezmocných, 

opuštěných. Člověk, který je zahleděný jen sám 
do sebe, který se nechá ovládat a manipulo-
vat různými špatnými zprávami a konspirač-
ními teoriemi, který vidí jen samé zlo v tomto 
světě, snadno pak přehlédne možnost vyko-
nat něco dobrého ve prospěch bližního vedle 
sebe. Tak jako mnozí v těchto dnech přemýš-
lejí, jaké dárky nakoupit svým blízkým, tak nás 
adventní doba vybízí k uvažování, jak přispět 
k růstu dobra v tomto světě. Je mi jasné, že bez 
peněz a hmotného zajištění se neobejdeme, 
ale vidíme, že to není všechno. Projev lásky 
a přijetí druhého často nic finančně nestojí, 
ale vyžaduje to náš čas, ochotu, trpělivost, 
odpuštění. Být bdělý a všímavý k druhému. 
Mnoho lidí okolo nás potřebuje i  hmotnou 
pomoc, ale mnohem víc je těch, kdo se cítí 
opuštěni, nepřijati a nemilováni. Právě tam je 
naše poslání a úkol. To za nás nevyřeší žádná 
vláda, politik ani organizace. Prožijme tedy 
adventní čas v opravdové bdělosti a připrave-
nosti. Pak i letošní Vánoce mohou být radostné 
a požehnané. A to přeji nám všem.

P. Jaromír Stehlík, farář.

Vánoční bohoslužby ve Vimperku:
Neděle 24. 12. v 16,00 zvláště pro děti.
„Půlnoční“ ve 22,00 hodin.
Pondělí 25. 12. v 8,15 hod.

Poděkování
Chtěla bych prostřednictvím Vimperských 

novin poděkovat kolektivu zaměstnanců 
Domova klidného stáří Pravětín za  příklad-
nou a hlavně obětavou péči, kterou věnovali 
mé mamince, paní Jaroslavě Čejkové, která zde 
začátkem června ukončila svou životní pouť.

Jménem celé rodiny děkuje dcera Jarmila.

Nová kniha 
„Smích není nemoc“ je název originální knihy 

plné humoru, kterou napsal a vydal vimperský 

rodák Josef „Fitti“ Jiroušek. Autor případným 
zájemcům – čtenářům zaručuje na 100 %, že 
je to opravdu zábavné čtení od začátku až do 
konce, je to i  vhodný dárek pro naše blízké 
apod. Josef F. Jiroušek



21Různé

Služby 
ve Vimperku

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
1. máje 194
Tel. 388 411 457; 380 070 060
www.knihovna.vimperk.cz
Půjčování e-knih: https://tritius.vimperk.cz/
Katalog
Výpůjční doba pro dospělé
Po 9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Út 9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
St 9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Čt 9:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Pá zavřeno
Výpůjční doba pro děti a mládež:
Po 19:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Út 12:30–17:00 hod.
St 12:30–17:00 hod.
Čt 19:00–11:30, 12:30–17:00 hod.
Pá 1zavřeno
O SVÁTCÍCH A VE STŘEDU 27. 12. 
A ČTVRTEK 28. 12.
BUDE KNIHOVNA ZAVŘENA.

GALERIE VIMPERK
Městská knihovna Vimperk
Po-So 10:00–16:00 hod.

STÁTNÍ ZÁMEK VIMPERK
Zámek 20
Tel. 778 427 134
E-mail: vimperk@npu.cz
www.zamek-vimperk.cz
V prosinci má zámek otevřeno od 1. 12. do 17. 12. 
v  pátek, sobotu a  neděli. Prohlídka okruhu 
Zimní zámek začíná vždy v 10:00.
Od 11:00 do 16:00 (poslední vstup) jsou ote-
vřeny expozice Muzea Vimperska.
Od 18. 12. do 4. 1. je zámek uzavřen.

SBĚRNÝ DVŮR
Sklářská ulice 388/21
Tel. 388 402 229
www.vimperk.cz
Provozní doba zimní: od 1. 10. do 31. 3.
Po 18:00–12:00, 14:00–17:00 hod.
Út 14:00–17:00 hod.
St 18:00–12:00, 14:00–17:00 hod.
Čt zavřeno
Pá 14:00–17:00 hod.
So 18:00–12:00 hod.
Ve  dnech státních svátků je sběrný dvůr 
uzavřen.

PSÍ ÚTULEK VE VIMPERKU
Tel. 388 402 229, mobil 602 527 070.
E-mail: marie.hejlkova@mesto.vimperk.cz
www.facebook.com/PsiutulekVimperk
Odchyt psů provádí Městská policie Vimperk
Tel. 388 414 365

BOHOSLUŽBY
Evangelická církev metodistická, 
misijní sbor Vimperk
Nádražní 274
Tel. 728 958 056; www.ecmvimperk.cz
Ne 9:30 hod.

Římskokatolická církev, 
kostel Navštívení Panny Marie
náměstí Svobody 46
E-mail: faravimperk@seznam.cz
www.farnostvimperk.cz
Út a Pá 18:00 hod., Ne 8:15 hod.

Křesťanský sbor Šumava – Vimperk
Nad Stadionem 199
Tel. 606 793 236
E-mail: vejuka@centrum.cz
www.krestanskysbor-vimperk.estranky.cz
Ne 10:00 hod.

Informační 
centrum 
Vimperk
nám. Svobody 42, 385 17 Vimperk

OTEVÍRACÍ DOBA
PONDĚLÍ–PÁTEK 8:00–16:00

SLUŽBY
→ prodej map, turistických známek, pohlednic, 
turistických vizitek, magnetů, brožur a suve-
nýrů s motivy Vimperka
prodej propagačních předmětů s novým logem 
města (kšiltovky, tašky, trička)
internet pro veřejnost
→ kopírování, skenování, kroužková vazba, 
laminování
→ informace o  historických a  kulturních 
památkách Vimperska a Šumavy
→ informace o  přírodních a  technických 
památkách Vimperska a Šumavy
→ informace o kulturních a společenských 
akcích ve Vimperku

→ informace o turistických trasách a cyklo-
trasách Vimperka a okolí
→ Facebook a  Mobilní Rozhlas „Město 
Vimperk“
→ kontakty na ubytování a stravování

STEINBRENEROVA TISKÁRNA
Logická hra na  principu her únikových. Hra 
se nachází v  původním sklepení staré rad-
nice a nabízí pohled na dějiny vimperského 
knihtisku, na dobu, kdy výrobky z vimperské 
tiskárny byly známy po celém světě. Hra trvá 
maximálně 60 minut a je vhodná pro skupiny 
2–5 hráčů ve věku od 11 let výše. Rezervace 
v IC. Možnost zakoupení dárkového poukazu.
Provoz mimo sezónu: po–pá, podle provozu 
IC, domluva termínu předem nutná.

STEZKA LESNÍCH SKŘÍTKŮ
Stezka lesních skřítků je oživením vycházko-
vého okruhu kolem Vimperka, zaměřená pře-
vážně na ty nejmenší návštěvníky. V informač-
ním centru si vyzvednete kartičky, na které si 
děti tisknou razítka rozmístěná po trase. V roz-
sahu necelých dvou kilometrů jsou instalovány 
informační schránky s razítky u  jednotlivých 
skřítků. Po nasbírání sedmi razítek a předložení 

kartičky v IC získají děti malou odměnu. V zimě 
se stezka neudržuje.

MĚSTSKÁ ZVONICE
Městská zvonice z  15. století ukrývá jeden 
z nejstarších zvonů v Čechách a  zachovalý 
hodinový stroj, na děti čeká zvonkohra a skří-
tek Zvoníček. Skupiny s  průvodcem max. 
10 osob. Rezervace přímo v informačním cen-
tru nebo na uvedených kontaktech.
Provoz mimo sezónu: po–pá, podle provozu 
IC, domluva termínu předem nutná

KONTAKT
Tel. 388 402 230
Mobil 724 176 545
infocentrum@mesto.vimperk.cz
www.vimperk.cz/ic/
https://www.facebook.com/
informacnicentrumvimperk

Zimní
stadion

Rozpis ledové plochy je zveřej-
něn na  internetových stránkách 
(www.sport-vimperk.cz/zimnistadion) 
a ve vstupní hale zimního stadionu.

Andělé
Setkání Vimperských Andělů a  kon-
cert Kamarádů z  pískoviště se usku-
teční 20. prosince od 16 hodin ve spo-
lečenské místnosti Domovů Vimperk 
při BH-Nemocnici Vimperk. Všichni jste 
srdečně zváni.



22 Sport

Vimperské noviny vydává město Vimperk • Měsíčník • Periodický tisk územního samosprávného celku města Vimperk • Redakční rada: Mgr. Adéla Jiříková – šéf-
redaktorka, Ing. Martina Křížová, Mgr. Šárka Míčková, Tomáš Jiřička, Bc. Vojtěch Kohout, Jan Viener •  Grafický návrh: Studio Chabera • Redakce si vyhrazuje právo 
krácení a neuveřejnění příspěvků • Tiskne Akcent tiskárna Vimperk, s. r. o. • Inzerce a příspěvky: Odbor školství, kultury a cestovního ruchu, náměstí Svobody 8, 
385 01 Vimperk, tel. 388 402 264, e-mail: vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz • Fakturace: MěKS Vimperk, Johnova 226, 385 01 Vimperk, tel. 388 413 800, beckova@
kulturavimperk.cz • Předem nevyžádané příspěvky se nevracejí • Za původnost a obsahovou správnost ručí autor • ZDARMA • Vyšlo ve Vimperku dne 30. 11. 2023 
• Reg. číslo: MK ČR E 12491. Uzávěrka dalšího čísla 15. 12. 2023 v 15.00 hodin. • Neotištěné příspěvky najdete na www.vimperk.cz.

Zprávy z gymnastiky
13. ročník Jindřichohradecké ligy

Na druhý podzimní závod si vimperské gym-
nastky vyjely do Jindřichova Hradce. Ve spor-
tovní hale soutěžilo ve čtyřboji (přeskok, bra-
dla, kladina, prostná) kolem 80 děvčat z celé 
republiky.

Ve III. lize (ml.) startovalo také několik účast-
nic z mistrovství republiky, které proběhlo před 
týdnem, a to včetně vítězky Evy Bílkové z SG 
Pelhřimov. V této kategorii za Vimperk bojo-
valy dvě závodnice. Martina Bělíková (12. m.) 
si oproti minulým krajským závodům vylepšila 
bodové hodnocení na  kladině a  akrobacii. 
Poprvé skákala přemet přes stůl, stejně jako 
Amálie Hášová (13. m.). Pro tu to byla premié- 
ra ve  III. lize. Velice se snažila, ale kladina 
se jí bohužel vůbec nepovedla. Nejmladší 
vimperská závodnice Aneta Nevaeva (11. m.) 
v  kateg. V. ligy předvedla pěknou sestavu 
na kladině. I s jedním pádem získala o celý bod 
vyšší známku než v minulém závodě. Salma 
Sichingerová (8. m.) si tentokrát vybrala smůlu 
na bradlech a kladině. Naproti tomu se jí moc 
povedla sestava na prostných.

Děvčata cvičí s nadšením a určitě k tomu 
hodně přispívá i zájem rodičů. Děkuji a věřím, 
že na dalších závodech se bude vimperským 
gymnastkám opět dařit.

Marie Kotlíková

SG – krajský přebor družstev 2023 
Jihočeského kraje a Kraje Vysočina

Z pověření ČGF – KSK Jihočeského kraje 
a Kraje Vysočina uspořádal oddíl SG TJ Slovan 
Jindřichův Hradec krajský přebor družstev 2023 
ve  sportovní gymnastice žen. Tento přebor 
je vyvrcholením podzimní závodní sezóny. Je 
potěšitelné, že se úroveň sportovní gymnastiky 
v kraji za poslední roky hodně zvýšila. Klasický 
čtyřboj – prostná, přeskok, bradla, kladina – 
byl vypsán pro šest výkonnostních kategorií 
od malých začínajících děvčátek po velké zku-
šené gymnastky. Závod probíhal v příjemné 

atmosféře a zaslou-
žený potlesk dopro-
vázel každý soutěžní 
výkon. A  bylo co 
obdivovat. U nejmlad-
ších často překvapila 
citlivě zvládnutá cho-
reografie s  hudeb-
ním doprovodem. 
U nejstarších nebyly 
žádnou výjimkou 
dvousaltové akroba-
tické řady na  prost-
ných, a k vidění bylo 
dokonce i salto s troj-
ným vrutem. Při sle-
dování sestav závod-
nic II. ligy na bradlech 
se mnohým přihlíže-
jícím tajil dech nad 
perfektním zvládnu-
tím obtížných prvků.

Úroveň soutěžících 
byla velice vyrov-
naná a závod byl pro 
všechny napínavý 
od začátku do konce.

Družstvo vimper-
ských děvčat (Šárka 
Václavíková, Salma Sichingerová, Martina Bělí-
ková, Amálie Hášová) soutěžilo v kateg. III. liga A. 
Účast na dvou předchozích krajských závo-
dech děvčatům velice prospěla. Velkou výho-
dou je, že rodiče natáčejí průběh sestav přímo 
při závodu a záznam pak můžeme rozebrat 
při tréninku. Za to rodičům moc děkuji a také 
za to, že děti doprovázejí na závod a prožívají 
vše s nimi. Dokážou je pochválit a povzbudit, 
což je pro děti hodně důležité. Velkou roli hraje 
také to, že děvčata jsou dobrý tým a gym-
nastika je hodně baví. V  Jindřichově Hradci 
bojovaly úžasně, ale do poslední chvíle nebylo 
jasné, jak to dopadne. Milým překvapením 

pro ně a celý jejich doprovod, bylo nakonec 
3. místo. Na  stupni vítězů radostně přebí-
raly od zástupce KSK JKa KV Gustava Baga 
krásné bronzové medaile. Zlato v této kategorii 
zůstalo v Jindřichově Hradci a stříbro putovalo 
do Sezimova Ústí.

Závěrem nezbývá než děvčatům pobla-
hopřát, poděkovat za výbornou reprezentaci 
vimperské gymnastiky a popřát hodně dalších 
pěkných zážitků s gymnastikou.

 
Marie Kotlíková

předsedkyně oddílu
SG TJ Šumavan Vimperk, z. s.

Sportovci Snowriders na soustředění v Alpách. Studenti sportovního gymnázia se připravují v italském Livignu.



23Inzerce

Andělská pošta
24. 11. – 9. 12. 2023

9. 12. ve 13:30
Společně se sv. Lucií předáme dopisy  andělovi. 
Abychom dětem zpříjemnili čekání na Ježíška, 

vylosuje anděl tři dopisy a jejich autory odmění dárkem.
Dárek může získat pouze ten, kdo bude v parku přítomen.

Vystoupí  pěvecký sbor Canto.

Vhoďte dopis Ježíškovi do schránky
 u zvoničky přání v městském parku.

(U dopisu musí být adresa a známka.)
Hodným dětem se potvrzené dopisy 

od Ježíška vrátí domů zpět. 

Studenti sportovního gymnázia se připravují v italském Livignu.



24 Inzerce

Řádková inzerce

 Policie České republiky Územní odbor Krajského ředitelství poli-
cie Jihočeského kraje Prachatice přijímá i nadále nové policisty do 
služebního poměru. Nástupní plat činí 30 070 Kč, po roce pak plat činí 
34 500 Kč, náborový příspěvek, za splnění daných podmínek, ve výši 
75 000 Kč. Veškeré informace pro zájemce podá u Územního odbo- 
ru KŘP Jčk Prachatice personalista Stanislava Vachtfeidlová, tele- 
fon číslo: 702 158 218 nebo 974 236 400, e-mail: stanislava.vachtfei-
dlova@pcr.cz anebo přímo osobně na  adrese Policie ČR Územní 
odbor KŘP Jčk Prachatice, Pivovarská 4.

ČIŠTĚNÍ
(extrakce strojem zn. Kärcher)

 ČalouNĚNÍ
(sedací soupravy, podnožky, křesla, 
sedáky a polstrování židlí, sedačky 

aut atp.)
 Koberce
(plošné, kusové)

Kontakt:
Ing. Klára Benešová (OSVČ)

tel.: 737 376 799 • Krušlov
Malá firma - velká snaha. 

Od roku 2011.

Uzávěrka 
dalšího
čísla VN

bude
15. 12.

Hledám osobu,
která by byla ochotna 

1x týdně podle dohody 
svézt invalidní osobu 
na schodolezu z 1. p. 

na zahradu a zpět do bytu 
(Náměstí 14, Vimperk).

Služba by byla 
za smluvenou úplatu.

Vlastní schodolez mám.
Tel. kontaktní osoby: 

602 978 320.Čím dál tím víc - 
Dáša Zázvůrková 
a šansony Hany Hegerové
Návštěvníky koncertu čeká kompo-
novaný večer plný šansonů Hany 
Hegerové v kombinaci s autor-
skými písněmi z vlastní tvorby Dáši 
Zázvůrkové.
„Projekt Čím dál tím víc cítím jako 
poctu nejznámější české šansoni-
erce Haně Hegerové. Měla jsem tu 
čest se s paní Hegerovou osobně 
setkat a dostala jsem její požehnání 
šířit její repertoár. Je pro mě velmi 
důležité mít v písních příběh a nebát 
se emocí. A to přesně v těchto 
šansonech je,“ komentuje zpě-
vačka D. Zázvůrková, která se před-
staví spolu s V. Strnadem (piano),  
R. Musilem (saxofon a klarinet)  
a F. Rabou (kontrabas).

Tip 
z MěKS



25Inzerce

Květinářství 
Anička

děkuje všem svým zákazníkům 
za přízeň

a přeje všem
veselé Vánoce

a mnoho zdraví,
štěstí a radosti
v novém roce.

Čištění
koberců 

a čalounění
Marie Marková
Tel.: 388 421 218

Mob.: 721 819 456

Cenově dostupné 
čištění

ÚČETNÍ SLUŽBY 
pro podnikatele 

Vedení podvojného účetnictví, 
daňové evidence, mzdové agendy 

pro OSVČ a firmy.  
Zpracování daňových přiznání. 

Možnost online předávání dokladů a 
online nahlížení do účetnictví. 

Ing.Michaela Foster 
Tel: 739 232 639 

ucetnivimperk@gmail.com

PassauBlick

Poznejte Pasov česko-německýma
očima jeho obyvatelky

Celoroční komentovaná prohlídka
města, nyní ideální v kombinaci s

vánočními trhy

Na vaši návštěvu se těší 
Karolína Glasenapp (Předotová)

www.passaublick.eu

Jak na…?

POHYB
PO PORODU

NÁVŠTĚVNÍ SLUŽBA
individuálního charakteru:

- určená ženám po těhotenství a porodu
- vhodná po skončení šestinedělí

- smysluplná i x let po porodu
(vždy má smysl začít!)

- srozumitelná teorie propojená s praxí

Ing. KLÁRA BENEŠOVÁ
instruktorka skupinových lekcí

trenérka individuálních tréninků
obor ZTV 

(ZDRAVOTNÍ TĚLOVÝCHOVA)
tel.: 737 376 799



Zprávy z města26

3Rozhled – Jižní Čechy 11/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Chtějí více domů než plánovali
Prachatice chtějí v budoucí obyt −
né zóně Pod Cvrčkovem mít
víc domů, než plánovaly. Podle
územní studie z roku 2014 jde
o pozemek 16 hektarů a asi 100
parcel, odhad nákladů na zasíťo−
vání byl 160 milionů Kč. Původně
město počítalo se čtyřmi vila −
domy a 112 rodinnými domy.
Nově plánují deset viladomů
a 143 rodinných domů.

Bývalé vedení plánovalo nad
Střelnicí stavět velké spor toviště,
tento záměr nová koalice opustila.
„Nová sportovní hala není nutná,“
uvedl starosta Jan Bauer.

Slíbili jsme, že svoje úsilí zamě−
říme významně na to, abychom ve
městě připravili a zainvestovali po−
zemky pro různé typy výstavby.
Tohle je první vlaštovka.

„Někteří zastupitelé měli pocit,
že by se celá lokalita mohla prodat
nějakému developerovi, my jdeme
cestou, že město nebude nad těmi
pozemky ztrácet kontrolu,“ řekl
starosta.

Podle studie jsou v plánu rodinné
domy i bytovky. V první fázi by mě−
lo nad Střelnicí vzniknout 13 par−

cel. Město plánuje tři stavební eta−
py, nejdřív využije své peníze, v bu−
doucnu by se mohlo spojit s de −
velopery, řekl starosta. Zastupitelé
včetně Bauera v minulém volebním
období hlasovali pro to, aby nad
Střelnicí bylo sportoviště, teď názor
změnili. Bylo to i po konzultaci
s městským architektem, vyplývá
z důvodové zprávy zastupitelům.

Paradoxní je, že bývalá opozice
dnes vládnoucí koalice s tím sou−
hlasila, že se tato část změní ve
sportovní areál. Teď to chce změ−
nit. Je to velký odklon. Nenávratně
tak toto území pro spor t vyloučí.
Nám se to moc nelíbí, protože úze−
mí určené k zastavění individuální
zástavbou je těch 18 hektarů 
vedle, to je obrovská plocha.

„My už jsme ve sportovním 
areálu Tatran stísnění a nemáme
se kam rozšiřovat. Touto změnou
zamezí (koalice) navždy možnosti
vzniku druhého sportovního areálu
v Prachaticích okolo Střelnice, 
která se měla přebudovat na spor−
tovní halu,“ dodal bývalý starosta
a nyní opoziční zastupitel Mar tin
Malý. (pru)

Tepelné čerpadlo je ekologický
i ekonomický zdroj vytápění a pro
jeho instalaci se dnes rozhoduje
stále více a více majitelů rodin−
ných domů. Od konce září navíc
opět běží příjem žádostí o do −
tace v programu Nová zelená
úsporám na vý−
měnu neekolo−
gického zdroje
vytápění za te−
pelné čerpadlo.
Zájemci mohou
v rámci dotač−
ního programu žádat
o podporu na výměnu neekologic−
kých kotlů na pevná paliva nižší než
3. třídy, kotlů na topné oleje, elektro−
kotlů, lokálních topidel využívaných
jako hlavní zdroj vytápění a na vý−
měnu plynových kotlů
starších 20 let za te−
pelné čerpadlo. Výše
podpory od státu zů −
stává stejná, tedy
80.000 Kč na vytápění
a 100.000 Kč na vytá−
pění plus ohřev teplé
užitkové vody. V pro−

gramu Kotlíkové dota−
ce pak lze získat pod−
poru až 180.000 Kč na
výměnu starého kotle
za tepelné čerpadlo.
Nespornou výhodou je,
že od schvá  lení dotace
máte na realizaci vý−

měny neekologického vytápění za
tepelné čerpadlo následně 2 roky,
ale již s jistotou pro vás blokova−
ných financí. 

Společnost Kostečka Group vám
zdarma připraví návrh tepelného čer−
padla, postará se o montáž i násled−
ný servis, s žádostí o dotaci svým

zákazníkům vždy pomůže. Prodejem,
instalací i servisem se jihočeská fir−
ma Kostečka Group zabývá již více
než 30 let, její produkty a práce jsou
založeny na kvalitě, spolehlivosti
a dlouhé životnosti. Technici společ−

nosti Kostečka Group jsou odborníci
ve svém odvětví a jsou vyškoleni na
práci s tepelnými čerpadly, které 
firma nabízí. Mají bohaté zkušenosti

s instalací, údržbou a opravami. 
Vlastní skladové zásoby umožňují fir− 
mě pružně reagovat na poptávky 
a požadavky zákazníků, bez dlou− 
hých časových prostojů.

„Japonská tepelná čerpadla od 
Kostečky jsou založena na kvalitě, 
spolehlivosti a dlouhé životnosti. To 
znamená, že naši zákazníci se 
mohou spolehnout, že jejich topný 
systém bude  spolehlivě fungovat po 
mnoho let,“

Ing. Milan Kostečka, 
majitel firmy.

Tepelná čerpadla od firmy Kostečka
− spolehlivost a kvalita

Rádi Vám připravíme návrh 
tepelného čerpadla ZDARMA.

Pomůžeme s vyřízením DOTACE.
Pošlete nám poptávku na:

www.kostecka.net
nebo volejte 606 60 60 60



Zprávy z města 27



28 Inzerce



29Inzerce

www.prace.zadov.cz | tel.:+420 734 433 386 | info@zadov.cz
 

až 330 kč/hod
prosinec-březen

kdykoliv!

Ví
ce

 in
fo

 z
de

Šumava



30 Inzerce

Mikulášská
  nadílka

S L A V N O S T N Ě

NOVĚ 
SOUČÁST PRODEJNYKde nás najdete: 

K. Weise 668
Vimperk

5. 12. 2023 | 14:00

Ve 14:00 
soutěž 
o nákup 

za 1 minutu 
zdarma

Ochutnávky

Svařák
zdarma
osoba/den

MikulášskáMikulášská

NOVĚ 

Ve 14:00 
soutěž 
o nákup 

za 1 minutu 
zdarma

Ochutnávky

Svařák
zdarma
osoba/den



31Zprávy z Rohde

YEARS
OF “WHAT’S NEXT?”

Právě v listopadu před 90 lety  
založili dva studenti Dr. Lothar Rohde 
a Dr. Hermann Schwarz v Mnichově 
svou fyzikálně technickou laboratoř. 
Od počátku firemní historie patří 
Rohde & Schwarz k inovátorům  
a průkopníkům v oblasti komunikací.  
 
V dnešní době patří celá globální 
technologická skupina k nevýznam-
nějším hráčům na trhu. Inovace jsou 
každodenní součástí DNA společnosti. 
Kromě toho se mezi zákazníky těší 
Rohde & Schwarz velmi dobré pověsti 
důvěryhodného partnera, na kterého 
se mohou vždy spolehnout. Celá 
společnost je dodnes ze 100 % vlast-
něna rodinami původních zakladatelů. 
Tato konstelace zajišťuje finanční  
nezávislost, stabilitu, odolnost a umož-
ňuje plánování aktivit s dlouhodobou 
perspektivou.  
 
Navzdory složitým globálním výzvám 
současnosti, geopolitickým nejisto-
tám a obtížným ekonomickým  
podmínkám, kterým v průběhu roku 
čelil celý svět, získal koncern poprvé 
ve své devadesátileté historii  
zakázky přesahující hodnotu tří 
miliard eur. Klíčovým faktorem  
k dosažení podobných úspěchů jsou 
po celém světě zaměstnanci. Ti jsou 
díky jejich oddanosti, tvrdé práci  
a inovacím hnací silou úspěchu. 
 
Vimperský závod je neodmyslitelnou 
součástí koncernu Rohde & Schwarz 
již více jak 20 let. V České republice 
téměr 1000 zaměstnanců  
přispívá k tomu, aby  
Rohde & Schwarz byla 
společností nejen 
dneška, ale také 
budoucnosti.    
 
Rádi bychom  
využili této vyjí-
mečné příležitosti  
a poděkovali všem 
našim zaměstnancům za 
každodenní práci a nasazení.  
Věříme, že odpočinek a radost  
z vánočních svátků přinesou  
energii pro nadcházející rok.

Děkujeme vám všem za podporu  
a společně se těšíme na další 
úspěchy v příštím roce.  
 
Veselé Vánoce a šťastný nový rok 
přeje Rohde & Schwarz!

ROHDE & SCHWARZ SLAVÍ 

90. NAROZENINY

vimpeske_listopad 90 let_C_Sestava 1  16.11.2023  16:59  Stránka 1



Pozvánka

Vimperský advent 2023
SO 2. 12. 14:00 – park u ZŠ TGM
Zahájení adventu ve Vimperku
PO 4. 12. 16:30 – MěKS
Dance show Move to live
PO 4. 12. 17:00 – The Door
Předvánoční představení žáků 
pěveckého a výtvarného oboru ZUŠ
ÚT 5. 12. 16:00 a 18:00 – MěKS
Čertovská akademie – pohádka
ČT 7. 12. 16:00, BH-Nemocnice Vimperk
Koncert a rozsvícení vánočního 
stromečku
SO 9. 12. 15:00 – Cukrárna Pod Zámkem
Adventní ladění
SO 9. 12. 13:30 – park u ZŠ TGM
Andělská pošta a Canto
NE 10. 12. 15:30 – ZŠ TGM, ul. 1. máje
Rozsvícení vánočního stromu  
ZŠ TGM
PO 11. 12. 18:00 – kostel Navštívení Panny Marie
Kamarádi z pískoviště –  
adventní zpívání
PO 11. 12.  18:00 – ZUŠ
Vánoční koncerty
ST 13. 12. 17:00 – knihovna
Předvánoční setkání v knihovně
ST 13. 12. 18:00 – park u ZŠ TGM
Česko zpívá koledy
ČT 14. 12. 18:00 – ZUŠ
Vánoční koncerty
SO 16. 12. 13:00 – DDM
Předvánoční tvoření

SO 16. 12.  a NE 17. 12. 16:00 – MěKS
Vánoční koncert dechového orchestru 
ZUŠ Vimperk
PO 18. 12. 16:30 – MěKS
Vánoční vystoupení tanečního oboru 
a pěveckého sboru ZUŠ Vimperk
ST 20. 12. 17:00 – MěKS
Předvánoční vystoupení žáků  
ZŠ smetanova
ST 20. 12. 20:00 – nemocnice Vimperk
setkání vimperských andělů
ČT 21. 12. 17:00 – MěKS
Předvánoční vystoupení žáků ZŠ 
smetanova 
PÁ 22. 12. 18:30 – kostel Navštívení Panny Marie
Adventní koncert Canto
PO 25. 12. 20:00 – Zlatá hvězda
Punkové Vánoce
ÚT 26. 12. 13:33 – Vodník
Vánoční otužování
NE 31. 12. 19:00 – restaurace Vodník
silvestr 2023 na Vodníku
NE 31. 12. 20:00 – Zlatá hvězda
silvestr Zlatá hvězda  
Vimperk
Po 1. 1. 2024, 18:00 –  
parkoviště u Tesca
Novoroční  
ohňostroj


